Справа № 472/1347/25
Провадження №1-кп/472/73/26

Веселинівський районний суд Миколаївської області
В И Р О К
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

05 червня 2026 року	с-ще Веселинове	

Веселинівський районний суд Миколаївської області в складі: головуючого судді ОСОБА_1 , за участю секретаря ОСОБА_2 , розглянувши у відкритому судовому засіданні у залі суду в селищі Веселинове Миколаївської області кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22023150000000277 від 01.06.2023 року за обвинуваченням:
ОСОБА_3 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця смт. Веселинове Миколаївської області, українець, громадянин України, пенсіонер, зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 , проживає за адресою: АДРЕСА_2 , раніше не судимий,
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 436-2 КК України,
У судовому розгляді справи приймали участь сторони кримінального провадження: процесуальний прокурор Веселинівського відділу Вознесенської окружної прокуратури – ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , обвинувачений – ОСОБА_3 , захисник – ОСОБА_6 

В С Т А Н О В И В: 

Відповідно до ст. 1 п. 2 Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території», 19 лютого 2014 року розпочато тимчасову окупацію російською федерацією окремих територій України.
О 04 годині 30 хвилин 24.02.2022 президентом російської федерації (далі - рф) ОСОБА_7 оголошено початок військової спеціальної операції проти України з метою проведення «демілітаризації та денацифікації України».
О 04 годині 30 хвилин 24.02.2022 збройні сили рф (далі - зс рф), діючи з метою фактичного знищення держави Україна, зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, застосували засоби ведення війни, заборонені міжнародним гуманітарним правом, вчинили військову агресію відносно народу України, безпосередньо акти насильства щодо цивільного населення, з метою тероризування населення та поєднані з вбивствами цивільних осіб, а також на об`єкти військової та критичної інфраструктури.
Верховною Радою України 15.04.2014 прийнято Закон України №1207-VII «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України», за яким перебування підрозділів збройних сил рф на території України з порушенням процедури, визначеної Конституцією та законами України, а також всупереч міжнародно-правовим актам, визнано окупацією частини території суверенної держави Україна, а територію Автономної Республіки Крим, відповідні води, територіальне море України, територію виключної (морської) економічної зони України, а також повітряний простір над цими територіями визнано тимчасово окупованими територіями України внаслідок збройної агресії з боку рф.
Верховною Радою України 21.04.2015 прийнято Постанову №337-VIІI «Про Заяву Верховної Ради України «Про відсіч збройній агресії Російської Федерації та подолання її наслідків», згідно з якою констатовано початок такої агресії з боку рф на території АР Крим 20.02.2014, яка завершилася воєнною окупацією та подальшою незаконною анексією цієї частини території України.
Надалі, всупереч вимогам п.п. 1,2 Меморандуму про гарантії безпеки у зв`язку з приєднанням України до Договору про нерозповсюдження ядерної зброї від 05.12.1994, принципам Заключного акта Наради з безпеки та співробітництва в Європі від 01.08.1975 та вимогам ч. 4 ст. 2 Статуту ООН і Декларацій Генеральної Асамблеї Організації Об`єднаних Націй від 09.12.1981 № 36/103, від 16.12.1970 № 2734 (ХХV) від 21.12.1965 № 2131 (ХХ), від 14.12.1974 №3314 (ХХІХ), президент рф володимир путін, а також інші невстановлені на цей час досудовим розслідуванням представники влади рф, спланували, підготували і розв`язали агресивну війну та воєнний конфлікт проти України, а саме віддали наказ на вторгнення підрозділів збройних сил рф на територію України.
На виконання вищевказаного наказу, 24.02.2022 військовослужбовці збройних сил рф, шляхом збройної агресії, з погрозою застосування зброї та її фактичним застосуванням, незаконно вторглись на територію України через її державний кордон в Херсонській, Миколаївській, Сумській, Чернігівській, Харківській та інших областях, здійснивши збройний напад на державні органи, органи місцевого самоврядування, підприємства, установи, організації, військові частини, інші об`єкти, які мають важливе народногосподарське чи оборонне значення.
У зв`язку з вищевикладеним, Указом Президента України № 64/2022 від 24.02.2022, який затверджений Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» № 2102-IX від 24.02.2022, у зв`язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України, відповідно до пункту 20 частини першої статті 106 Конституції України, Закону України «Про правовий режим воєнного стану», введено в Україні воєнний стан із 05 години 30 хвилин 24 лютого 2022 року строком на 30 діб. 
В подальшому, дію воєнного стану в Україні продовжено:
- Указом Президента України № 133/2022 від 14.03.2022, який затверджений Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» № 2119-IX від 15.03.2022, строком на 30 діб;
- Указом Президента України №259/2022 від 18.04.2022, який затверджений Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» № 2212-IX від 21.04.2022, строком на 30 діб;
- Указом Президента України №341/2022 від 17.05.2022, який затверджений Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» № 2263-IX від 22.05.2022, строком на 90 діб;
- Указом Президента України №573/2022 від 12.08.2022, який затверджений Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» № 2500-IX від 15.08.2022, строком на 90 діб;
- Указом Президента України №757/2022 від 07.11.2022, який затверджений Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» № 2738-IX від 16.11.2022, строком на 90 діб.
- Указом Президента України №58/2023 від 06.02.2023, який затверджений Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» № 2915-IX від 07.02.2023, строком на 90 діб.
- Указом Президента України №254/2023 від 01.05.2023, який затверджений Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» № 3057-IX від 02.05.2023, строком на 90 діб.
- Указом Президента України №451/2023 від 26.07.2023, який затверджений Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» № 3275-IX від 27.07.2023, строком на 90 діб.
В ході розвитку подій, пов`язаних із військовою агресією рф на території України, мешканець с-ща Веселинове, Вознесенського району ОСОБА_3 почав сповідував ідеї військово-політичного керівництва рф щодо політичної, ідеологічної, національної нетерпимості та ненависті до української нації та державності, підтримуючи антиукраїнські рухи, спрямовані на відокремлення від України частини її території та населення, агресивну ідеологічну мотивацію, включаючи роздмухування такої мотивації в інших, підбурювання до таких злочинів, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і бажаючи їх настання. Достовірно знаючи про блокування доступу до соціальної мережі «Однокласники» на підставі рішення Ради національної безпеки і оборони України від 28.04.2017 «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)», введеного в дію Указом Президента України від 15.05.2017 № 133 та продовженого на підставі рішення Ради національної безпеки і оборони України від 14.05.2020, затвердженого Указом Президента України від 14.05.2020 № 184, використовуючи для його обходу, встановлений на власному персональному комп`ютері (ноутбуці) НР: RTL8723DE, веб-браузер «Google Chrome» із спеціалізованим розширенням «VPN», умисно, цілеспрямовано, будучи обізнаною про публічно комунікативний характер вказаної російської соціальної мережі, через можливість поширення у ній інформації серед невизначеного кола осіб, користувався власною веб-сторінкою (акаунтом) « ОСОБА_8 »» та пізніше «..» (електронна адреса: « ІНФОРМАЦІЯ_2 ».), зокрема ознайомлювалась з текстовими та відео матеріалами, аудіо записами та зображеннями, розміщеними іншими її користувачами, та поширював їх.
Поширенням матеріалів, які виправдовують агресію РФ ОСОБА_3 займався серед необмеженого кола осіб, оскільки його профіль є відкритим до перегляду. Зазначені особи могли безперешкодно переглядати на сторінках облікового запису ОСОБА_3 «пости», «картинки», «теми», «дописи», які останній поширював («считает класними»).
03.03.2022 Верховною Радою України прийнято Закон «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо посилення кримінальної відповідальності за виготовлення та поширення забороненої інформаційної продукції» №2110-ІХ, який набрав чинності 16.03.2022, яким в тому числі Кримінальний кодекс України доповнено статтею 436-2 КК України і введено відповідальність за «Виправдовування, визнання правомірною, заперечення збройної агресії Російської Федерації проти України, глорифікація її учасників».
Незважаючи на те, що з 16.03.2022, передбачено кримінальну відповідальність за «...поширення матеріалів, у яких міститься виправдовування, визнання правомірною, заперечення збройної агресії Російської Федерації проти України, розпочатої у 2014 році, у тому числі шляхом представлення збройної агресії Російської Федерації проти України як внутрішнього громадянського, конфлікту, а також глорифікацію осіб, які здійснювали збройну агресію Російської Федерації проти України, представників збройних формувань Російської Федерації...» (ч. 2 ст. 436-2 КК України), ОСОБА_3 почав поширювати матеріали, у яких міститься виправдовування та заперечення збройної агресії Російської Федерації проти України, розпочатої у 2014 році.
Так, ОСОБА_3 усвідомлюючи протиправний характер власних намірів, перебуваючи у своєму домоволодінні за адресою: АДРЕСА_1 , за допомогою облікового запису « ОСОБА_9 » та пізніше «..» в соціальній мережі «Одноклассники», шляхом використання функції вказаної соціальної мережі «вподобати», яка автоматично розміщує дану публікацію на особистій сторінці користувача, вподобав (натиснув «Класс») наступні матеріали:
06.02.2023 підтримав публікацію «Украинцы, опомнитесь наконец, гоните бандеровщину вместе с Зеленским. Мы как и вы не хотим воевать, а хотим жить в согласии и чтобы никто не расшатывал мир в наших странах и в наших отношениях», таким чином зробивши вказану публікацію доступною необмеженій кількості користувачів соціальної мережі «Одноклассники». Крім того, вказана публікація, в силу алгоритму роботи штатної функції «вподобати» в соціальній мережі «Одноклассники», в автоматичному режимі була розміщена в стрічці новин осіб зі списку друзів (230 осіб), тобто поширив матеріали, у яких міститься виправдовування, заперечення збройної агресії російської федерації проти України, розпочатої у 2014 році. 
Діючи умисно, маючи єдиний умисел на протиправне діяння, ОСОБА_3 в подальшому продовжив свою протиправну діяльність, а саме 07.02.2023 року вподобав публікацію «Разведчики армейского спецназа Вооруженных сил России на одном из направлений в зоне спецоперации»; 02.03.2023 «Сержант ОСОБА_10 - настоящий ангел во плоти! За время участия в спецоперации он спас жизнь более 400 солдатам и до сих пор продолжает оказывать помощь на линии фронта. Сержант ОСОБА_10 борется за их жизни!»; ІНФОРМАЦІЯ_3 «Запомните (графічні знаки прапору та свині) вы живете на территории, которая вам досталась случайно и по недоразумению. Вы не справились с задачей мирно, честно жить и трудиться на этой земле. Поэтому Российская Федерация на правах хозяина этих земель забирает их обратно. А вы забирайте свое корыто и в Польшу»; 21.06.2023 «И снова разведчики уходят в бой... где-то в зоне СВО Храни вас бог, мужики!»; ІНФОРМАЦІЯ_4 «Я не знаю насколько президент Байден в этом (урегулировании конфликта) заинтересован. По крайней мере, он такого интереса не высказывает Они (США - РБК ни разу не сказали «давайте искать мирное решение». Лавров счел Байдена незаинтересованным в мирном урегулировании на Украине. Президент США Джо Байден не проявляет интерес к мирному урегулированию конфликта на Украине, заявил глава российского МИД»; 26.07.2023 «С Богом, Мужики ждем вас с победой! В зону СВО из Чечни направилась новая группа добровольцев после обучения в Российском университете спецназа. Видео от главы....»; 30.07.2023 «Хохлы орут «За що же нас?»
Уроды! Это за Донбасс!
За то, что моя хата с краю, я ничего не замечаю...
Ослепли вы на правый глаз когда в крови тонул Донбасс?
И правый глаз тогда закрыли когда Одессу, жгли, палили?
Вы отмечали День Победы В могилах содрогнулись деды!
Фашистам дружно присягали,
ОСОБА_11 продали!
Язык, и веру вы предали!
КЕМ после этого вы стали?!!!
За що? Не нужно лишних слов
Все это вам за пацанов!
Вперед бойцы! Вперед чеченцы!
Вперед ребята ополченцы!
Давите нациков как надо!
Мы с вами - вся Россия рядом!!!»,
в яких наявні висловлювання, спрямовані на виправдовування, заперечення збройної агресії Російської Федерації, розпочатої в 2014 році.
Крім того, 09.04.2022 вподобав публікації: «11 мая в Донецке праздновали первую годовщину ДНР»; 10.07.2023 «Севастополь самый европейский из всех европейских городов. Именно здесь находятся немецкое, английское, французское, турецкое, итальянское кладбища, на которых покоятся те, кто когда-то усомнился, что Крым российский!», мовець висловлює протилежну думку, а саме стверджує, що Крим є російським; 09.07.2023 «Российские вооруженные силы уничтожили в ходе боев на территории ДНР четыре танка, три БМП реактивную систему залпового огня (PC3O) RM-70 «Vampire» чешского производства, а также самоходную артиллерийскую…..Минобороны отчиталось об уничтожении американской САУ и шведской РСЗО», де наявні висловлювання, спрямовані на виправдовування, заперечення тимчасової окупації частини території України.
Крім того, вподобав наступні публікації: 21.02.2023 «Один против трех истребителей. Герой России Виктор Дудин один против трех истребителей. Штурман истребителя в одиночку сбил тир вражеских СУ-27 и смог в зоне патрулирования противовоздушной обороны поразить «бук-М1» и выйти из зоны обстрела других ЗРК противника живым»; 02.03.2023 «Сержант Алексей Аленчев - настоящий ангел во плоти! За время участия в спецоперации он спас жизнь более 400 солдатам и до сих пор продолжает оказывать помощь на линии фронта. Сержант ОСОБА_10 борется за их жизни!»; 26.04.2022 «Слава Российскому солдату. Храни Вас Бог», 05.05.2022 «Ильшат ОСОБА_12 ходе ожесточенного боя его танком был уничтожен кочующий миномет с экипажем, а также большое количество живой силы противника..»; 23.05.2022 «ХРАНИ ГОСПОДЬ РУССКОГО ВОИНА!», 09.06.2022 «Слава Российской армии», 04.07.2022 «ЛУЧШИЕ ВОИНЫ В МИРЕ СЛАВА АРМИИ РОС...»; 22.03.2023 «Лейтенант Зозулин погиб 12 марта. В течении получаса он прикрываю отход своей группы, будучи раненным. Когда боеприпасы закончились Владимир подпустил врагов к себе и подорвал осколочную гранату»; ІНФОРМАЦІЯ_5 ««Музыканты» самого известного в ІНФОРМАЦІЯ_6 », 01.07.2023 « ОСОБА_13 метким огнем уничтожил отделение боевиков», 05.07.2023 «Поклон тебе воин России» «Пока парни любуются закатом, мы будем молится за их спокойную ночь», 11.07.2023 « ОСОБА_14 : за то, что спас РФ от краха 90-х, прекратил войну на Кавказе. За то, что Крым вернул в родную гавань и лишил США форпоста. За то, что застолбил Арктику, за единственный на земном шаре наш ОСОБА_15 . За то, что наши армия и флот сделали небо и границы России неприступными. За то, что сделал Россию снова Великой. ГОРДИМСЯ»; 21.07.2023 «Офицер российской армии Нурмагомед Гаджимагомедов подорвал себя гранатой вместе с солдатами украинской армии, окруживших его»; 22.08.2023 «Офицер российской армии Нурмагомед Гаджимагомедов подорвал себя с гранатой вместе с солдатами украинской армии, окруживших его», 24.07.2023 «Мобилизированные, отразившие восемь атак ВСУ, получили государственные награды. Ударный «Бронекулак» ВСУ сломался о наших парней из Запорожья...»; 28.08.2023 «В него стреляли без остановки, но он до последнего не терял сознание и держал связь с командиром. В теле 24-летнего ОСОБА_16 врачи нашли 16 огнестрельных раненный. Но все же молодого человека вытащили из-под завалов рухнувшего дома живым. Он вызвал на себя огонь боевиков, чтобы спасти жизнь однополчан. Снайпер методично расстреливал его в упор. Низкий поклон такому герою!», де наявні висловлювання, спрямовані на глорифікацію осіб, які здійснювали збройну агресію Російської Федерації проти України, розпочату у 2014 році.
Таким чином своїми умисними діями, обвинувачений ОСОБА_3 вчинив кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 436-2 КК України, тобто поширення матеріалів, у яких міститься виправдовування, заперечення збройної агресії Російської Федерації проти України, розпочатої у 2014 році, у тому числі шляхом, виправдовування, заперечення тимчасової окупації частини території України, а також глорифікація осіб, які здійснювали збройну агресію Російської Федерації проти України, розпочату у 2014 році. 
В судовому засіданні обвинувачений ОСОБА_3 свою вину визнав повністю, суду пояснив, що дійсно він на своєму ноутбуці заходив до соціально-орієнтованої мережі «Одноклассники», він не знав, що не можна туди заходити та в Україні заборонена дана група. Ноутбук він придбав в 2020 році та онук ОСОБА_17 налаштував його, він лише в «Однокласниках» грав в ігри. Також він не знав, що не можна лайкати ніякі публікації. Визнає, що своїми діями вчинив злочин, та розкаявся в скоєному.
Ставити під сумнів достовірність та об`єктивність показань обвинуваченого ОСОБА_3 , який в судовому засіданні підтвердив, що дійсно поширював матеріали, у яких міститься виправдовування, заперечення збройної агресії Російської Федерації проти України, розпочатої у 2014 році, заперечення тимчасової окупації частини території України, а також глорифікація осіб, які здійснювали збройну агресію Російської Федерації проти України, розпочату у 2014 році, у суду немає підстав. Ці показання обвинуваченого відповідають цілком всім матеріалам кримінального провадження. 
Крім винних зізнань обвинуваченого ОСОБА_3 , вина останнього також підтверджується фактичними даними, які містяться у:
-витязі з Єдиного реєстру досудових розслідувань від 01.06.2023 року, номер кримінального провадження: 22023150000000277, дата реєстрації провадження 01.06.2023 року, відповідно якого 23.05.2023 року надійшла інформація, що мешканець смт. Веселинове, Вознесенського району Миколаївської області ОСОБА_3 , використовуючи профіль у соціальній мережі «Однокласники», вхід до якого останнім здійснюється із використанням комп`ютерної техніки та мобільних терміналів, публічно розміщує інформаційні матеріали, спрямовані на визнання правомірною збройної агресії Російської Федерації проти України, підтримку військових дій з боку РФ на території України та політичного керівництва країни – агресора, а також глорифікацію осіб, які здійснюють збройну агресію Російської Федерації проти України;
-рапорті старшого оперуповноваженого Вознесенського РВ Управління СБУ в Миколаївській області ОСОБА_18 від 23 травня 2023 року, погодженого начальником Вознесенського РВ Управління СБУ в Миколаївській області підполковником ОСОБА_19 , відповідно якого було повідомлено, що мешканець смт. Веселинове Вознесенського району Миколаївської області, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 , є прихильником «руського миру», у зв`язку з чим може пропагувати місцевому населенню матеріали щодо визнання правомірною збройної агресії Російської Федерації, а також закликати місцеве населення щодо підтримання ідеї глорифікації країни агресора через соціальну мережу «Однокласники», що на даний час може становити загрозу суверенітету та територіальній цілісності України. В діях ОСОБА_3 вбачаються ознаки вчинення злочину, відповідність за яке передбачено ст. 436-2 КК України;
-повідомленні начальника Вознесенського РВ Управління СБУ в Миколаївській області підполковника ОСОБА_20 від 23.05.2023 року, відповідно якого було повідомлено, що мешканець смт. Веселинове Вознесенського району Миколаївської області, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 , є прихильником «руського миру», у зв`язку з чим може пропагувати місцевому населенню матеріали щодо визнання правомірною збройної агресії Російської Федерації, а також закликати місцеве населення щодо підтримання ідеї глорифікації країни агресора через соціальну мережу «Однокласники», що на даний час може становити загрозу суверенітету та територіальній цілісності України. В діях ОСОБА_3 вбачаються ознаки вчинення злочину, відповідність за яке передбачено ст. 436-2 КК України;
-акті огляду з фототаблицями від 15.05.2023 року, відповідно якого старшим оперуповноваженим Вознесенського РВ Управління СБ України в Миколаївській області підполковником ОСОБА_21 , на підставі Закону України «Про Службу безпеки України», у приміщенні службового кабінету № 8 Вознесенського РВ Управління в Миколаївській області здійснено огляд соціальної мережі «Одноклассники» у всесвітній мережі Інтернет, а саме спільноти персональної сторінки ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , підписаної як « ОСОБА_9 » (мовою оригіналу), розміщеної за Інтернет-адресою  ІНФОРМАЦІЯ_8 , доступ до якої не обмежено її власником та не пов`язаний з подоланням систем логічного захисту. В ході огляду застосовувався службовий комп`ютер: ПЕОМ «Logis Power», з встановленою на нього операційною системою Windows-10 (service раск-1) та програмне забезпечення «Тигbо VPN». В ході процесуальної дії встановлено: на вищевказаному комп`ютері здійснено підключення до мережі Інтернет за допомогою Інтернет-провайдера «Укртелеком». При відкритті Інтернет-браузер « ОСОБА_22 », підключено програмне забезпечення  ОСОБА_23 », з метою подальшого доступу до соціальної мережі «Одноклассники», доступ до якої без використання вказаного програмного забезпечення не є можливим. При переході на сайт соціальної мережі «Одноклассники» за Інтернет- адресою: ІНФОРМАЦІЯ_9 оперативним співробітником, з метою використання при проведенні слідчих (розшукових) дій, за стандартною процедурою створено персональну Інтернет-сторінку, підписану як « ОСОБА_24 » розміщену за Інтернет-адресою ІНФОРМАЦІЯ_10 , яка використовується зокрема при проведенні даного огляду. Надалі у розділі пошуку введено дані « ОСОБА_9 », після чого відображено персональну сторінку вказаного користувача, яка знаходиться за Інтернет-адресою ІНФОРМАЦІЯ_8 . За допомогою функції «РгіпtScreen» зображення, що розміщені па зазначеній Інтернет-сторінці, скопійовані та додаються у додатку № 1 до даного акту огляду у друкованому вигляді на 10 аркушах. В розділі «Друзья» на даній персональній сторінці нараховується 63 користувачів соціальної мережі «Одноклассники», в розділі «Фото» містяться фото та інші графічні зображення у кількості 41. Під час безпосереднього огляду вищевказаної персональної Інтернет- сторінки виявлено зображення, розміщеного за Інтернет-адресою ІНФОРМАЦІЯ_11 , опубліковану на так званій стіні даної сторінки « ОСОБА_9 » внаслідок поставлення ознаки «подобається» в групи « ІНФОРМАЦІЯ_12 » розміщеній за Інтернет-адресою: ІНФОРМАЦІЯ_13 в соціальній мережі «Одноклассники», в якій цей пост первинно розміщено 03.07.2022. Даний файл являє собою фотографічння із участниками масового заходу з прапорами України, які перекрили собою автошлях, з підписом «В Европе новый штам свиного грипа косит популяцию скота». Надалі під час проведення огляду вищезазначеної персональної Інтернет- сторінки виявлено відеофайл тривалістю 00:15 хвилин, розміщений за Інтернет- адресою ІНФОРМАЦІЯ_8 , опублікований на так званій стіні даної сторінки « ОСОБА_9 » внаслідок поставлення репосту з групи « ІНФОРМАЦІЯ_14 » розміщеній за Інтернет-адресою: ІНФОРМАЦІЯ_15 , в якій цей пост первинно розміщено 02.06.2022 року. На даному відео зображені чоловіки зовнішньо схожі на президента рф ОСОБА_25 , голову чеченської республіки ОСОБА_26 та президента рб ОСОБА_27 , які займаються фізичними вправами, мають мужній, презентабельний вигляд. Зі слів звукової доріжки вказані особи позиціонуються казковими богатирями, які мають намір знищити ворога, яким зображений чоловік схожий на Президента України ОСОБА_28 . Під час безпосереднього подальшого огляду вищевказаної персональної Інтернет-сторінки виявлено зображення, розміщене за Інтернет-адресою ІНФОРМАЦІЯ_15 , опубліковану на так званій стіні даної сторінки « ОСОБА_9 », шляхом виставлення ознаки «подобається» в групі « ІНФОРМАЦІЯ_12 » розміщеній за Інтернет- адресою: ІНФОРМАЦІЯ_13 , в якій цей пост первинно розміщено ІНФОРМАЦІЯ_16 . На зображенні на фоні російського триколору є заклик «я люблю тебя росія» та фото бійців у військовій формі рф з підписом «российские военнослужащие отдыхают возле цветов на лавочке. Харьковская область». На персональній Інтернет-сторінці виявлено зображення, розміщене за Інтернет-адресою  ІНФОРМАЦІЯ_15 , опубліковану на так званій стіні даної сторінки « ОСОБА_29 », шляхом виставлення ознаки «подобається» в групі « ІНФОРМАЦІЯ_12 » розміщеній за Інтернет-адресою: ІНФОРМАЦІЯ_13 , в якій цей пост первинно розміщено ІНФОРМАЦІЯ_17 . На зображенні викладено фото масового заходу присвяченому героям ОУН-УПА, під яким є допис «В результате длительных исследований британские ученые выяснили, что каждый третий бендеровец такой же тупой как двоє предидущих». На персональній Інтернет-сторінці виявлено зображення, розміщене за Інтернет-адресою ІНФОРМАЦІЯ_15 , опубліковану на гак званій стіні даної сторінки « ОСОБА_9 », шляхом виставлення ознаки «подобається» в групі « ІНФОРМАЦІЯ_12 » розміщеній за Інтернет-адресою ІНФОРМАЦІЯ_13 , в якій цей пост первинно розміщено 19.05.2022 року. На зображенні викладено карту України на фоні російського триколору з позначкою «новороссия», під яким є допис «- А что заняла Россия на Евровидении? - Донецк, Луганск, Бердянск, Мелитополь и Мариуполь». Крім цього, на персональній Інтернет-сторінці, що оглядається, виявлено ряд інших публікацій, які можуть мати значення для досудового розслідування, га зображення яких додається в роздрукованому та електронному вигляді в додатках до цього акту огляду. В ході огляду на службовому комп`ютері створено текстовий файл типу «Word» з розширенням «doсх» під назвою «Фототаблиця», на якому збережено скрін-шоти зображенні:, екрану монітору під час огляду публікацій на вищезазначеній сторінці;
-дорученні начальника слідчого відділу Управління СБ України в Миколаївській області підполковника юстиції ОСОБА_30 від 01.06.2023 року, відповідно якого останній доручає старшому слідчому в особливо важливих справах СВ УСБ України в Миколаївській області капітану юстиції ОСОБА_31 , здійснити досудове розслідування кримінального провадження № 22023150000000277 від 01.06.2023 року за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч.2 ст. 436-2 КК України;
-повідомленні про початок досудового розслідування начальника слідчого відділу Управління СБ України в Миколаївській області підполковника юстиції ОСОБА_32 за вих. № 64-20-4372 від 01.06.2023 року, відповідно якого повідомлено, що 01.06.2023 року на підставі повідомлення про виявлення кримінального провадження № 64-20-4110 від 23.05.2023 року, яке 01.06.2023 року надійшло на адресу слідчого відділу Управління СБ України в Миколаївській області встановлено, що мешканець смт. Веселинове, Миколаївської області, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , використовуючи профіль у соціальні мережі «Одноклассники» вхід до якого останнім здійснюється із використанням комп`ютерної техніки та мобільних терміналів, публічно розміщує інформаційні матеріали, спрямовані на визнання провомірною збройної агресії Російської Федерації проти України, підтримку військових дій з боку РФ на території України та політичного керівництва країни – агресора, а також глорифікацію осіб, які здійснюють збройну агресію Російської Федерації проти України. Попередня правова кваліфікація кримінального правопорушення ч.2 ст. 436-2 КК України;
- постанові про доручення проведення досудового розслідування іншому органу досудового розслідування від 06.06.2023 року керівника обласної прокуратури ОСОБА_33 , відповідно якої останній постановив проведення досудового розслідування кримінального провадження за №22023150000000277 від 01.06.2023 року за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч.2 ст. 436-2 КК України доручити СВ Вознесенського РУП ГУНП в Миколаївській області, у зв`язку із неефективним досудовим розслідуванням. Постанову для організації виконання направити до СВ УСБУ в Миколаївській області, внести відповідні відомості до ЄРДР ;
- доручення заступника начальника СВ Вознесенського РУП ГУНП в Миколаївській області майора поліції ОСОБА_34 від 30.06.2023 року, на ім`я старшого слідчого Вознесенського РУП ГУНП в Миколаївській області капітану поліції ОСОБА_35 , про проведення досудового розслідування по кримінальному провадженні №22023150000000277 від 01.06.2023 року за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч.2 ст. 436-2 КК України;
-витязі з Єдиного реєстру досудових розслідувань від 22.09.2025 року, номер кримінального провадження: 22023150000000277, дата реєстрації провадження 01.06.2023 року, відповідно якого 23.05.2023 року надійшла інформація, що мешканець смт. Веселинове, Вознесенського району Миколаївської області ОСОБА_3 , використовуючи профіль у соціальній мережі «Однокласники» вхід до якого останнім здійснюється із використанням комп`ютерної техніки та мобільних терміналів, публічно розміщує інформаційні матеріали, спрямовані на визнання правомірною збройної агресії Російської Федерації проти України, підтримку військових дій з боку РФ на території України та політичного керівництва країни – агресора, а також глорифікацію осіб, які здійснюють збройну агресію Російської Федерації проти України;
-рапорті старшого інспектора – чергового Вознесенського РУП ГУНП в Миколаївській області ОСОБА_36 від 26.06.2023 року, відповідно якого 26.06.2023 року отримано через секретаря та зареєстровано ЄО за № 5437 від 26.03.2023 року, як злочини проти основ національної безпеки України та встановлено, що 26.06.2023 року о 11:55 26.06.2023 року о 11:52 за адресою: Веселинівський район, смт. Веселинове, вул. невідома, до чергової частини Вознесенського РУП через секретаря РУП з Веселинівського відділу Вознесенської окружної прокуратури надійшли матеріали кримінального провадження № 22023150000000277 від 01.06.2023 року за ч.2 ст. 436-2 КК України відносно громадянина ОСОБА_3 , мешканця смт. Веселинове;
-довідці адміністратора відділу з питань забезпечення діяльності ЦНАП Веселинівської селищної ради ОСОБА_37 за вих № 2957-09-2023 від 27.09.2023 року, відповідно якої встановлено, що відповідно до Реєстру територіальної громади за адресою: АДРЕСА_1 зареєстровані: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_7 та ОСОБА_38 , ІНФОРМАЦІЯ_18 ;
-довідці старости с. Ковалівка Миколаївського району Миколаївської області Олени 23 року, відповідно якої повідомлено, що за адресою АДРЕСА_2 згідно по господарської книги № 7 стор. 31-32 ніхто не зареєстрований, але фактично проживають без реєстрації: ОСОБА_39 , ІНФОРМАЦІЯ_19 разом зі співмешканцем ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_7 ;
- ухвалі Вознесенського міськрайонного суду Миколаївської області від 28 вересня 2023 року, відповідно якої слідчим суддею було надано слідчим СВ Вознесенського РУП ГУНП в Миколаївській область в складі: ОСОБА_40 , ОСОБА_41 , ОСОБА_42 , дозвіл на проведення обшуку домоволодіння за адресою: АДРЕСА_2 , яким користується ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , з метою відшукання та вилучення чернових записів, листівок, мобільних телефонів, комп`ютерної техніки, носіїв інформації та інших матеріалів, у яких міститься виправдування, визнання правомірною, заперечення збройної агресії Російської Федерації проти України, розпочатої у 2014 році, у тому числі шляхом представлення збройної агресії Російської Федерації проти України як внутрішнього громадянського конфлікту, виправдування, визнання правомірною, заперечення тимчасової окупації частини території України, а також глорифікація осіб, які здійснювали збройну агресію Російської Федерації проти України, розпочату у 2014 році, представників збройних формувань Російської Федерації, іррегулярних незаконних збройних формувань, озброєних банд та груп найманців, створених, підпорядкованих, керованих та фінансованих Російською Федерацією, а також представників окупаційної адміністрації Російської Федерації, яку складають її державні органи і структури, функціонально відповідальні за управління тимчасово окупованими територіями України, та представників підконтрольних Російській Федерації самопроголошених органів, які узурпували виконання владних функцій на тимчасово окупованих територіях України, що підтверджує злочинну діяльність осіб;
- протоколі обшуку від 29 вересня 2023 року з флешкартою об`ємом 16 ГБ з відеозаписом обшуку, відповідно якого старшим слідчим Вознесенського РУП ГУНП в Миколаївській області капітаном поліції ОСОБА_43 у присутності понятих ОСОБА_44 , ОСОБА_45 було проведено обшук домоволодіння, розташованого по АДРЕСА_1 , в ході якого в спальній кімнаті на столі виявлено ноутбук марки «HP» ім`я пристрою «Deshtop-4N B2 MMJ, код пристрою E2C 11202-3450-4007-B GE6-A4CF68 F 91 DF процесор intel (R) Pentium (R) CPU №3710 Д 1,60 G H2 1,60 G H2, на якому є застосунок Google, при відкритті якого через застосунок Planex VPN здійснюється вхід до соціальної мережі “OK”, де виявлено сторінку ок.rи/profile//491986442464, який упаковано до спеціального пакету WAR 1762460 та опечатано, скріплено підписом понятих. Також вилучено зарядний пристрій до ноутбуку, який упаковано до вище вказаного пакету. Крім того на столі виявлено та вилучено мобільний телефон марки Redmi 7А з сім – картою № НОМЕР_1 , ІМЕІ-1: НОМЕР_2 , ІМЕІ-2: НОМЕР_3 в якому виявлено застосунок «ОК», який упаковано до спеціального пакету № WAR 133 7469, опечатано та скріплено підписами понятих ;
- постанові про признання та приєднання до провадження речових доказів від 29.09.2023 року та в квитанції про прийом речових доказів до камери зберігання речових доказів СПД № 1 Вознесенського РУП ГУНП в Миколаївській області від 29.09.2023 року, відповідно якої визнано і прилучено по кримінальному провадженню № 22023150000000277 від 01.06.2023 року в якості речових доказів: ноутбук марки «HP» та мобільний телефон марки Redmi 7А, який здано в камеру зберігання речових доказів СПД № 1 Вознесенського РУП ГУНП в Миколаївській області; 
- протоколі огляду від 25.11.2023 року з фотозображеннями, відповідно якого старшим слідчим СВ Вознесенського РУП ГУНП в Миколаївській області майором поліції ОСОБА_46 у приміщенні службового кабінету № 16 СПД № 1 Вознесенського РУП ГУНП в Миколаївській області (Миколаївська область, Вознесенський район, смт. Веселинове, вул. Свободи, 3), в присутності понятих ОСОБА_47 , ОСОБА_48 було проведено огляд персонального комп`ютеру, який 01.06.2023 року, виявлено та вилучено під час проведення обшуку квартири розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , яким користувався гр. ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_7 . Під час проведення огляду використовувалися персональний комп`ютер АСЕR моделі «Aspire C24-1700_W», SNID:30202522430, s/n: DQBJWME002302062883000, канцелярський ніж, вбудована фотокамера мобільного телефону «Xiaomi Redms 9C NFC». Безпосереднім оглядом є персональний комп`ютер (ноутбук), який опечатано в спеціальний пакет на якій наявні пояснювальні написи та підписи учасників слідчої дії. На вищезазначеному пакеті написи виконані рукописним способом, синього кольору, а саме: ОРГАН (підрозділ) ПОЛІЦІЇ: Вознесенське РУП, ФАБУЛА: ОБШУК за адресою: смт. Веселинове, вул. Богданова, 4 кв.1. ВИЛУЧЕНО: ноутбук марки «НР», Слідчий: «підпис», поняті: «підписи 2 осіб», спеціаліст: «підпис», ДАТА ПАКУВАННЯ: 29.09.2023 року, ЄРДР № 22023150000000277 «01.06.2023 р». Зовнішнім оглядом встановлено, що персональний комп`ютер є цілісним та опечатаний таким чином, що унеможливлює доступ до внутрішньої частини без пошкодження. Перед початком огляду спеціальний пакет було сфотографовано. В подальшому ноутбук НР: RTL8723DE був під`єднаний до миші, а також до електричної мережі та мережі Інтернет. Після ввімкнення системного блоку, на екрані монітору відобразилася операційна система «Windows 10». Операційна система не захищена будь – яким видом логічного захисту. На робочому столі операційної системи було виявлено браузер «Google» при відкритті якого в адресній стрічці було введено посилання ок.rи/profile//491986442464. Після переходу за вказаним посиланням відобразився профіль в соціальній мережі «Однокласники», який належить ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_7 . 
При огляді встановлено, що гр. ОСОБА_3 є учасником 61 спільноти, серед яких наявні такі, в яких розміщуються антиукраїнські матеріали: «Новости РБК», «МЬІ ИЗ СССР», «Я хочу в СССР», «Армия СССР», «РОССИЯ - ЗТО МОЯ ЖИЗНЬ! - В.В. ПУТИН», «Прямая линия с Владимиром Путиньїм», «Антимайдан и нас 946000 с нами Правда и Бог!», «ДЛЯ БРАТИШЕК МОРЯКОВ, И ТЕХ КТО ЛЮБИТ МОРЕ...», «Подводный флот, морская авиация и геополитика», «ВМФ (Воєнно Морской Флот) СССР и России», «Народний проект -Гордость России-», «Виктор Янукович. Официальная группа.», «Россия - Презедент», «Я - ЗА ПУТИНА, Я - ЗА РОССИЮ», «Мир России. ZА ПОБЕДУ!!!», «Мы не скачем. Мы МОСКАЛИ!!!», «Президент Российской Федерации ОСОБА_49 », «ДНЕПРОПЕТРОВСК - НОВОРОССИЯ!», «Патриоты РОССИИ», «Русский Донбасе - сердце России», «Мой Дом СССР» та інші.
Під час огляду аккаунту ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_7 (ок.rи/profile//491986442464) встановлено, що він виразив свою підтримку таким фото світлинам, повідомленням та деякі з них поширив у вищезазначеній мережі (для фіксації, яких використовувалося встановлене програмне забезпечення - «PrntScrn» та Roblox):ІНФОРМАЦІЯ_20 поширив фото світлину із зображенням загиблих терористів, військових злочинців, бойовиків ДНР, українських колабораціоністів з Росією, з написом « ОСОБА_50 »; ІНФОРМАЦІЯ_20 поширив фото світлину із зображенням, в принизливому вигляді Президент України з написом «НАДО ПЛАТИТЬ И ТЕПЕРЬ. А ТО ПУТИН НАПАДЕТ»; року поширив фото світлину із зображенням, в принизливому вигляді Президент України, з написом «В детстве всегда хотел узнать, что бьіло после того, как Иван-дурак стал царем. Теперь узнал»; 11.11.2021 року поширив фото світлину, повідомлення з фейковою інформацією в якій принижуються українці, як народ, принижу заголовку, якого зазначається « ОСОБА_51 :» В тексті самого повідомлення вихваляється президент Росії, принижується президент України та сам Україна, як держава; 26.11.2021 року поширив відеозапис з фейковою інформацією в якому вихваляють самопроголошеного президента Білорусії - з дописом «Британец в ШОКЕ! Лукашенко РАЗНОСИТ очередного провокатора!»; 02.12.2021 року поширив відеозапис з фейковою інформацією про українських поліцейських, та нібито про безправність в Україні - з дописом « ОСОБА_52 »; 06.12.2021 року поширив відеозапис, що принижує ЗСУ та українців загалом - з дописом « ОСОБА_53 на Украине отмечается день ВСУ.»; ІНФОРМАЦІЯ_21 поширив відеозапис в якому вихваляється самопроголошений президент Білорусії - з дописом «Ведь правильно говорит»; - ІНФОРМАЦІЯ_22 поширив відеозапис, проросійського пропагандиста, українофоба « ОСОБА_54 » в якому дискредитується Президент України, висвітлюється як наркозалежна особа - з дописом « ОСОБА_55 »; ІНФОРМАЦІЯ_22 поширив фото світлину із зображенням президента Чехії та повідомлення з фейковою інформацією в якій принижується Україна і українці, як народ - з дописом «И зто ПРАВДА!!!»; ІНФОРМАЦІЯ_22 поширив ведеозапис з назвою “Горе-перехватчики! Тупица в кабине Р-35 чуть не обуглилея”, в данному відео вихваляється російська військова техніка та особовий склад ЗС РФ.17.12.2021 року поширив ведеозапис з назвою “Конгресе США собирает срочное совещание! Миг-35 перебрасывать...”, в данному відео вихваляється російська військове керівництво та особовий склад ЗС РФ. 14.01.2022 року поширив фото світлину з назвою “Говнокомандующий до вийны готовий!!! ” в якому дискредитується Президент України. ІНФОРМАЦІЯ_23 підтримав фото світлину, повідомлення в якому зазначено «Кто За обьединения бивших республик СССР жмите КЛАСС!»; ІНФОРМАЦІЯ_24 поширив фото світлину з дописом “Хохлы, мать вашу за ногу, откопайте вашего Бандэру и генерала СС Шольца и спросите у них, что значит Воевать с русскими!”, в якій принижується український народ. – 03.01.2023 року підтримав відеозапис, на якому вихваляння Президента РФ ОСОБА_56 та допис “ ОСОБА_57 ”; 27.01.2023 року підтримав відеозапис, в якому російський військовий виконує пісню “Берези”, та дописом “Отчего так в России березы шумят отчего белостволые все понимают у дорог, прислонившись, по ветру стоят”. ІНФОРМАЦІЯ_25 підтримав фото світлину, на якому зображений ОСОБА_58 , та повідомлення з закликом до державного перевороту в Україні - допис “Украинцы, опомнитесь. ОСОБА_59 ”, ІНФОРМАЦІЯ_25 підтримав фото світлину на якій зображені російські військові - допис “ ІНФОРМАЦІЯ_26 ” ІНФОРМАЦІЯ_25 підтримав фото світлину з фейковою інформацією про заклик створення трибуналу по військовим злочинам влади Зеленського - з дописом “Молодцы венгры. Спасибо за поддержку!” ІНФОРМАЦІЯ_27 підтримав фото світлину щодо підтримки російських військових - допис “МУЖИКИ, ПЕРЕЖИВАЕМ ЗА ВАС ВСЕЙ СТРАНОЙ. БУДЬТЕ АККУРАТНЕЕ». 14.02.2023 року підтримав відеозапис де жінка в військовій формі, яка співає пісню в підтримку Російської федерації. 15.02.2023 року підтримав фото світлину в якому вихваляється президент РФ - та дописом “Планета в надежных руках”. 18.02.2023 року підтримав відеозапис де російський військовий розповсюджує неправдиву інформацію щодо України та вихвалює Російську Федерацію. 19.02.2023 року підтримав фото світлину щодо вбивства українського військового - з дописом “ ІНФОРМАЦІЯ_28 ”. 21.02.2023 рокуу підтримав фото світлину щодо підтримки російського військового який під час участі в війні з Україною знищив 3 українських літака СУ-27. 23.02.2023 року підтримав відео запис де особа розповсюджує неправдиву інформацію щодо України, вихвалює Російську Федерацію та СССР. 02.03.2023 року підтримав відео запис з підтримкою російського військового, який приймав участь в війні з Україною, та дописом - “ ОСОБА_60 ” 22.03.2023 року підтримав фото світлину, в якій вихваляє військового РФ,
який приймав участь в війні з Україною. 09.04.2023 року підтримав фото світлину, в якій вихваляється, та підтримується представник влади РФ, ОСОБА_58 ; 10.04.2023 року підтримав фото світлину, в якій вихваляються військовослужбовці ЗС РФ, та дописом - “Победим и вернемся”.10.04.2023 року підтримав фото світлину, на якій вихваляється Президент РФ ОСОБА_61 та допис “Россия: моя история, моя душа, мой путь, моя страна”. 20.04.2023 року підтримав фото світлину щодо підтримки президента РФ та дописом – «Самый вежливый и мудрый руководитель”. 21.04.2023 року підтримав відео запис в якому вихваляється влада РФ, з дописом - “Вот вам и дети элиты!Сын ОСОБА_62 отработал в ЧВК Вагнер простим артиллеристом”. 23.04.2023 року підтримав відео запис, в якому вихваляються та підтримуються ЗС РФ. 03.05.2023 року підтримав фото світлину на якій вихваляється військовий ЗС РФ, та дописом - “Поддержим добрым словом наших солдат! Им сейчас зто важно как никогда”. 09.05.2023 року підтримав фото світлину, в якій підтримують російського військовослужбовця, який нібито під час бойових дій на території України
загинув. 09.05.2023 року підтримав фото світлину, на якій зображено
військовослужбовців ЗС РФ, та “2” символіка. 19.05.2023 року підтримав фото світлину, на якій зображено інформацію, щодо порушення територіальної цілісності України. 04.06.2023 року, підтримав фото зображення, на якому звеличуються збройні сили РФ, та дописом - “Держите родину в руках” 14.06.2023 року, підтримав фото світлину, на якій зневажається народ України та її територіальна цілісність, з дописом.15.06.2023 року, підтримав фото світлину, на якій військовослужбовці України прирівнюються на нацистів, та дописом - “РАБОТА БУДЕТ ДОДЕЛАНА! НЕ СОМНЕВАЙТЕСЬ» 15.06.2023 року підтримав фото світлину, на якій зображено військовослужбовця ВС РФ, та дописом - “ ОСОБА_63 , там РОССИЯ!!!”16.06.2023 року, підтримав фото світлину, на якій зображено прапор РФ, керівника ОСОБА_64 , які приймають участь в війні проти України. 17.06.2023 року підтримав відео запис, на якому представник ВС РФ,
вихваляє збройні сили Російської Федерації, та політичне керівництво РФ. 18.06.2023 року підтримав фото світлину, на якій підтримується та звеличується президент РФ, ОСОБА_61 , та дописом - “Смотрю на фото... Сердце сжимается... Какую ношу взвалил он на свои плечи ! Мы должны поддержать его. Господи ! Помоги ему !” 19.06.2023 року підтримав фото світлину, на якій підтримується та звеличується президент РФ, ОСОБА_61 , та дописом - “Храни Тебя Бог, Мой Дорогой Президент!”. 19.06.2023 року підтримав фото світлину, на якій вихваляються воєнні
злочинці, які приймали участь в війні проти України, та дописом - “ОНИ СРАЖАЛИСЬ за Родину” 19.06.2023 року підтримав  фото світлину, на якій вихваляються військовослужбовці ВС РФ, з дописом - ““   
ІНФОРМАЦІЯ_29 ”. 21.06.2023 року підтримав фото світлину, на якій  вихваляються військовослужбовці ВС РФ, з дописом - “И снова разведчики уходят в бой...Где-то в зоне СВО. Храни вас бог, мужики!” ІНФОРМАЦІЯ_30 підтримав відео запис, на якому подається фейкова інформація щодо збройних сил України, та втрат на полі бою, з дописом
“Украинская армия за время контрнаступления с 4 по 21 июня потеряла свыше 13 тыс. человек и 246 танков”. 23.06.2023 року підтримав фото світлину, на якій вихваляються військові РФ, та принижуються ВСУ, з дописом - “ ОСОБА_65 - зтот человек в 90-х отдал приказ морякам: “ ІНФОРМАЦІЯ_31 ”. 24.06.2023 року підтримав фото світлину, на якій вихваляється Президент РФ ОСОБА_61 , з дописом, - “ ОСОБА_66 ” 24.06.2023 року підтримав фото світлину, на якій вихваляється російська військова техніка та особовий склад ЗС РФ, з дописом - “-Гена, а леопарди бистро бегают? Не знаю, Чебурашка, но горят хорошо”. 24.06.2023 року підтримав фото світлину, на якій зображено символіку Російської Федерації, та підтримка президента РФ, ОСОБА_67 , та дописом - “я с президентом”. 24.06.2023 року підтримав фото світлину, на якій зображено підтримка та вихваляння військовослужбовці ЗС РФ, та дописом - “Молимся за вас! Храни вас Бог, ребята! Возвращайтесь с победой, живые и невредимые!”. 24.06.2023 року підтримав фото світлину, на якій підтримується та звеличується президент РФ, ОСОБА_61 , та дописом -“Держись родной! Весь мир сошел с ума... Надежда только на тебя и на силу Российской Армии..., Все будет хорошо!”, 24.06.2023 року підтримав фото світлину, в якій зображений, ОСОБА_58 , щодо підтримки діючої влади в РФ, та дописом - “ ОСОБА_68 заявил об отправке чеченских бойцов “в зону напряженности””. 24.06.2023 року підтримав фото світлину, на якій зображений чоловік в військовій формі, який вимагає надати надзвичайні повноваження ОСОБА_69 , для спасіння Російської Федерації! ІНФОРМАЦІЯ_32 підтримав відео запис, в якому терорист незаконного збройного формування “Спарта” ОСОБА_70 висловлюється щодо підтримки президента РФ ОСОБА_56 - допис “Видео от Донбасе и Мы”. 24.06.2023 року підтримав відео запис, на якому військовослужбовець ЗС РФ, Суровикин, який звертається до найманців “ЧВК Вагнер”, щодо підтримки діючої влади в РФ, та не виконання наказів Пригожина, та дописом - “Суровикин обратился к командирам и бойцам ЧВК Ваг...” 24.06.2023 року підтримав фото світлину на якій зображено військових ЗС РФ та патріарха московської православної церкви, та дописом “ ОСОБА_71 ”. 25.06.2023 року підтримав відео запис, щодо підтримки військового злочинця та керівник ЧВК ОСОБА_72 , ОСОБА_73 , з дописом — “ ІНФОРМАЦІЯ_33 ” 26.06.2023 року підтримав, фото світлину, на якій зображено президента РФ, та дописом - “ ОСОБА_74 растет” 26.06.2023 року підтримав фото зображення на якій зображено особу в військовій формі, та дописом - “Вооруженный мятеж во время войны равен - ПРЕДАТЕЛЬСТВУ!” 27.06.2023 року підтримав фото світлину на якій зображено військових ЗС РФ, та військова техніка, та дописом - “Вечная память тем, кто навсегда остался молодим”. 27.06.2023 року підтримав фото світлину на якій зображений президент РФ та вимога щодо надання йому повноважень для проведення зачистки від зрадників РФ, та дописом - “Даешь полномочия главе государства на зачистку предателей во власти”. 28.06.2023 року підтримав фото світлину на якій звеличуються та вихваляться президенти РФ та Білорусії, та дописом - “Падениє “гегемона”...)” ІНФОРМАЦІЯ_34 підтримав фото світлину на якій звеличуються та вихваляться президент Російської Федерації, та дописом - “ ІНФОРМАЦІЯ_35 ”. ІНФОРМАЦІЯ_34 підтримав фото світлину на якій зображено військового злочинця та терориста ОСОБА_75 з дописом - “ ІНФОРМАЦІЯ_36 ОСОБА_76 исполнилось бы 47 лет. Царствие Небесное!” ІНФОРМАЦІЯ_34 підтримав фото світлину на якій зображено політичне керівництво РФ, ОСОБА_77 та ОСОБА_78 , та дописом - “ ОСОБА_79 во вторник встретился с ОСОБА_80 ”. ІНФОРМАЦІЯ_34 підтримав фото світлину на якій звеличується військовий ЗС РФ, та дописом - “ ІНФОРМАЦІЯ_37 ”29.06.2023 року підтримав фото світлину на якій звеличується та підтримується президент РФ та дописом - “У тебя все получится, - тихо сказал Бог; Мы с тобой! - громко ответил народ”. 30.06.2023 року підтримав фото світлину на якій звеличується та підтримується президент РФ та дописом - “Я с ним! И я его не предам, меня никогда не предавал!”. ІНФОРМАЦІЯ_38 підтримав фото світлину, на якій підтримується розміщення ядерної зброї на території Білорусії, з дописом, - “ ОСОБА_81 заявил об учеренности, что применять ядерное оружие не придется”. ІНФОРМАЦІЯ_38 підтримав фото світлину на якій підтримуються та звеличуються ЗС РФ, та дописом, - “С днем войск ПВО!!!”. ІНФОРМАЦІЯ_4 підтримав фото світлину, на якій розповсюджується фейкова інформація щодо військових втрат зі сторони ЗСУ, та дописом - “В результате високоточного удара 27-го июня в Краматорске уничтожены учасвовавшие в штабном совещании два генерала, до 50-ти офицеров, а также до 20-ти иностранных наемников и воєнних советников”. ІНФОРМАЦІЯ_4 підтримав фото світлину, на якій підтримується політична позиція керівництва РФ, з дописом, - “Лавров счел Байдена незаинтересованными в мирном урегулировании на Украйне”. 01.07.2023 року підтримав фото світлину, на якій зображено військового ЗС РФ, який приймає участь в війні з Україною, та ніби то в бою, вбивав військових ЗСУ, та дописом, - “ ОСОБА_13 метким огнем уничтожил отделение боевиков”. 02.07.2023 року підтримав фото світлину на якій звеличується та підтримується президент РФ та дописом — “Мы с тобой на КОМАНДИР. За Россию!!! За ПОБЕДУ!!!”. 02.07.2023 року підтримав фото зображення, на якому підтримуються та вихваляються військові військовослужбовці ЗС РФ, та дописом - “ ІНФОРМАЦІЯ_39 ” 02.07.2023 року підтримав фото світлину, на якій зображено “2" символіку, та прапори РФ, та СРСР, та дописом, - “ ІНФОРМАЦІЯ_40 ”. 04.07.2023 року підтримав світлину, на якій підтримуються та звеличуються військовослужбовці ЗС РФ, та дописом, - “ГОРДИМСЯ НАШИМИ ЛЕТЧИКАМИ!” 04.07.2023 року підтримав фото світлину, на якій принижується Україна, та український народ, та дописом - “ ІНФОРМАЦІЯ_41 - странные люди: молятся на европейцев, работают на евреев, умирают за американцев и за все зто ненавидят русских...”. 05.07.2023 року підтримав фото світлину на якій звеличується  та підтримується президент РФ та дописом - “Здравствуй, Россия!”. ІНФОРМАЦІЯ_42 підтримав  світлину, на якій підтримуються та звеличуються військовослужбовці ЗС РФ, та дописом, -“поклон тебе воин России. Пока парни любуются закатом, мы будем молится за их спокойную ночь”. 06.07.2023 року підтримав відео запис, на якому звеличується та вихваляється Російська Федерація, та дописом, - “Shamam и группа “Собор” из Луганска - Мы (Концерт на Крассной пло... ” 07.07.2023 року  підтримав фото світлину на якій звеличується  та підтримується президент РФ та дописом - “Я не делаю из него кумира, но он мне нравится как офицер, как президент как просто русский мужик... Ему сейчас - непросто, поетому я его поддерживаю..” 07.07.2023 року підтримав відео запис, на якому зображено виступ президента Білорусі, який в свою чергу, принижує Політичне керівництво України, та звеличує та вихваляє, керівництво РФ, та дописом, - “ ОСОБА_82 Да. Такого я еще не слыхал” 07.07.2023 року поширив відео запис, на якому зображено виступ президента Білорусі, який в свою чергу, принижує Політичне керівництво України, та звеличує та вихваляє, керівництво РФ, та дописом, - “ ОСОБА_82 Да. Такого я еще не слыхал” 07.07.2023 року підтримав відео запис на якому зображено керівника ЧВК ВАГНЕР який вимагає боєприпасів для війни в Україні.08.07.2023 року підтримав фото світлину на якій вихваляється та підтримується президент Білорусі, ОСОБА_83 08.07.2023 року підтримав фото зображення, на якому принижується президент України ОСОБА_84 , та дописом, - “Летом я лично буду кормить рыбу у причала в Криму. Летом: Мужики, может не надо?”. 08.07.2023 року підтримав фото світлину, на якій вихваляються та звеличуються військовослужбовці ЗС РФ, з дописом, - “ ОСОБА_85 , МИНЗДРАВ ПРЕДУПРЕЖДАЕТ ОСОБА_86 ” 09.07.2023 року підтримав фото світлину, на якій підтримується президент РФ та дописом - “Здравствуй, Страна!” 09.07.2023 року підтримав фото світлину, на якій звеличується та підтримується президент РФ та дописом - “Ми с тобой, наш командир! За Россию! За армию! За победу!”. 09.07.2023 року підтримав фото світлину, на якій звеличується та підтримується президент РФ. 09.07.2023 року підтримав фото світлину, на якій підтримуються та вихваляються військовослужбовці ЗС РФ, з дописом - “Возращайтесь живыми, любимые!”. 09.07.2023 року підтримав фото світлину, на якій принижується, та звинувачується президент України ОСОБА_87 , з дописом, - “ ІНФОРМАЦІЯ_43 ”. ІНФОРМАЦІЯ_44 підтримав фото світлину, на якій розповсюджується неправдива інформація, щодо військових втрат Збройних сил України, з дописом, - “ ІНФОРМАЦІЯ_45 ”. ІНФОРМАЦІЯ_44 підтримав, статтю, в якій підтримується та вихваляється РФ, а саме - “Грузини не пошли против России и правильно поступили! Уважение им !”. 10.07.2023 року підтримав фото світлину на якій звеличується російська армія, з дописом, - “10 июля 1709 года день победы русской армии под командованием ОСОБА_88 над шведами в Полтавском сражении”. ІНФОРМАЦІЯ_46 підтримав фото світлину, на якій вихваляються та звеличуються військовослужбовці ЗС РФ, з дописом, - “ ІНФОРМАЦІЯ_47 ”. 10.07.2023 року підтримав фото світлину, на якій розповсюджується неправдива інформація щодо причетності України до підриву Каховської ГЕС, з дописом, - “Белый дом не может подтвердить причастность России к взрыву дамби. А причастность хохлов не хочет. Опять зреет зрада.” ІНФОРМАЦІЯ_46 підтримав фото світлину, на якій вихваляється Росія, принижуються інші народи, та визначається Автономна Республіка Крим, російською. ІНФОРМАЦІЯ_46 поширив фото світлину, на якій вихваляється Росія, принижуються інші народи, та визначається Автономна Республіка Крим, російською. ІНФОРМАЦІЯ_48 підтримав фото світлину на якій звеличується та підтримується президент РФ та дописом - “  ОСОБА_14 : за то что спас РФ от краха 90-х, прекратил войну на Кавказе. За то что Крым вернул в родную гавань и лишил США форпоста. За то что застолбил Арктику, за единственный на земном шаре наш ОСОБА_15 . За то что наши армия и флот сделали небо и границьі России неприступними. За то, что сделал Россию снова Великой. ГОРДИМСЯ”. 11.07.2023 року підтримав відео запис на якому звеличується та підтримується президент Білорусі, з дописом, “Ото должен был сказать наш Президент”. ІНФОРМАЦІЯ_48 поширив відео запис на якому звеличується та підтримується президент Білорусі, з дописом, “ ОСОБА_89 ”. 11.07.2023 року підтримав фото світлину, на якій поширюється неправдива інформація щодо України, та звеличується Російська Федерація. ІНФОРМАЦІЯ_48 поширив фото світлину, на якій поширюється неправдива інформація щодо України, та звеличується Російська Федерація. 12.07.2023 року підтримав відео запис, на якому вихваляється Росія, та принижується український народ, та дописом, - “Европа бойся, русские танцуют, зто вам не хохлы, которы...”. 14.07.2023 року підтримав фото світлину, на якій звеличується та підтримується президент РФ та дописом - “ДЛЯ СПАСЕНИЯ РОССИИ ОСОБА_90 ”. 14.07.2023 року підтримав фото світлину, на якій звеличується та підтримується президент РФ та дописом - “ТРЕБУЕМ ЧРЕЗВІЧАЙНЬІЕ ПОЛНОМОЧИЯ ЕЛАВЕ ЕОСУДАРСТВА ОСОБА_91 ”/ 14.07.2023 року поширив фото світлину, на якій розповсюджується неправдива інформація, щодо обстрілів зі сторони ЗСУ, по собору в м. Донецьк, з дописом, - “Украинский обстрел собора в Донецке во время Пасхи – военное преступление”. 17.07.2023 року поширив відео запис, на якому принижуються бійці НОМЕР_4 бригади спеціального призначення “АЗОВ” Національної Гвардії України. 19.07.2023 року поширив фото світлину, на якій поширюється неправдива інформація щодо колишнього президента СІПАЮ та його вимогами щодо військової допомоги Україні, та дописом, “Трамп потребует у Европы
возместить США расходы на помощь Украине”. 19.07.2023 року підтримав відео на якому звеличується, підтримується та вихваляється президент Білорусі ОСОБА_92 , та дописом, - “Искреннее уважение ОСОБА_93 ”. 19.07.2023 року поширив відео на якому звеличується, підтримується та вихваляється президент Білорусі ОСОБА_92 , та дописом, - “Искреннее уважение Лукашенко! Послушайте!”. 20.07.2023 року підтримав фото світлину, на якій вихваляється та підтримується Президент РФ ОСОБА_61 з дописом, - “НАРОД, ВОЕННЬІЕ ЖДУТ ТВОЕГО РЕШЕНИЯ! ВЕРНУТЬ ПОЛЕТНЬІЕ ЗАДАНИЯ НА ВАШИНГТОН В СТРАТЕГИЧЕСКИЕ РАКЕТЬІ! ПРЕКРАІДАЙ ВАЛЯТЬ
ДУРАКА ТРЕБУЙ ЧРЕЗВЬІЧАЙНЬІЕ ПОЛНОМОЧИЯ ОСОБА_94 ДЛЯ СПАСЕНИЯ России!”. 20.07.2023 року підтримав відео запис, на якому підтримуються обстріли по території України, Збройними силами Російської Федерації, та дописом, - “В
Одессе третью ночь подряд прозвучали взрывы. Протестующие во...”. 20.07.2023 року, підтримав відео запис, на якому вихваляється, звеличуються та підтримується військова техніка та військовослужбовці Російської Федерації, а також принижується Україна, та дописом, - “Делитесь етим видео почаще. Укропов, ета песня бесит...”. ІНФОРМАЦІЯ_49 підтримав фото світлину, в якій йдеться мова, про повний захист території Білорусі, Росією, та дописом, - “Путин пообещал ответ “всеми средствами” на агресию против Белорусии”. 21.07.2023 року підтримав фото світлину, на якій підтримується та вихваляється військовослужбовець ЗС РФ, який приймав участь в війні проти України, та дописом, - “офицер росссийской армии Нурмагомед Еаджимагомедов подорвал себя гранатой вместе с солдатами украинской армии, окруживших его”. 21.07.2023 року поширив відео запис, на якому принижується президент України ОСОБА_95 , та його жінка, ОСОБА_96 , та допис, - “ ОСОБА_97 ”. 22.07.2023 року підтримав фото світлину, на якій вихваляється та підтримується Президент РФ ОСОБА_61 з дописом, - “ ОСОБА_98 для спасения России”. 22.07.2023 року підтримав фото світлину, на якому зображено президента РФ, та приниження України та її територіальної цілісності, та дописом, - «Вот что будет с украиной после крымского моста! ОСОБА_99 рассказал!». 22.07.2023 року підтримав фото світлину, на якій подається фейкова інформація, щодо Збройних сил України, та дописом, - “Минобороны заявило о гибели немецких и польских наемников во Львове”. 22.07.2023 року пройшов опитування в якому підтримується президент ОСОБА_100 ОСОБА_81 , та дописом, - «Ваше отношение к ОСОБА_81 : положительное». 23.07.2023 року підтримав відео запис на якому звеличується президент Російської Федерації, ОСОБА_101 , та дописом, - “Фото с Президентом - прекрасний подарок на Венчание.”. 23.07.2023 року підтримав фото світлину, на якій, звеличується, підтримується та вихваляється президент РФ, та допис, - “ ОСОБА_102 стал руководить страной в 48 лет без опыта и связей. Била война, разруха, нищета и грабеж страны. Возможность что-то поменять била примерно 5% из 100%. То, что он сделал, ето реально чудо. Весь визг в его сторону может исходить только от врагов своей страны. ОСОБА_103 ”. 23.07.2023 року підтримав відео запис, на якому президент Білорусі, вихваляє найманців з “ ОСОБА_104 ”, та дописом, - “ ОСОБА_81 заявил ІНФОРМАЦІЯ_50 ””. 23.07.2023 року підтримав відео запис, на якому президент РФ, розповсюджує неправдиву інформацію, щодо Збройних сил України, та дописом, - “ ОСОБА_102 заявил, что контрнаступление ВСУ провалилось”. ІНФОРМАЦІЯ_51 підтримав фото світлину, на якій розповсюджується фейкова інформація щодо непричетності ЗС РФ, до обстрілів території України, та дописом, - “ ОСОБА_105 заявило, что не наносило ударов по храму в Одессе”. ІНФОРМАЦІЯ_51 поширив фото світлину, на якій підтримується прем`єр міністр Угорщини, який в свою чергу підтримує Росію, та дописом, - “Орбан заявил, что Россию нельзя отделить от всего мира”. ІНФОРМАЦІЯ_51 поширив відео запис, на якому, розповсюджується неправдива інформація щодо ЗСУ, та ситуації на фронті, з дописом, - “Украйна проигрывает, у НАТО нет сил, способных изменить ситуаци...”. ІНФОРМАЦІЯ_52 поширив фото світлину, на якій принижується президент України ОСОБА_87 , з дописом, - “Украйнє при кондитере было не сладко, а при комике стало не смешно”. ІНФОРМАЦІЯ_52 підтримав відео запис, на якому вихваляються та звеличуються військовослужбовці ЗС РФ, та дописом, - “ ІНФОРМАЦІЯ_53 ”. ІНФОРМАЦІЯ_52 підтримав фото світлину, на якій підтримується президент РФ, ОСОБА_101 , та допис, - «Путин подписал закон о запрете менять пол». ІНФОРМАЦІЯ_52 підтримав фото світлину, на якій виражаються погрози Україні, зі сторони РФ, та допис, - “МИД заявил о праве на жесткие меры в ответ на атаку дронов в Москве”. 24.07.2023 року підтримав фото світлину, на якій підтримуються, та звеличуються військовослужбовці ЗС РФ, та допис, - “Победа будет за нами!”. 25.07.2023 року підтримав фото світлину, на якій вихваляються ЗС РФ, та дописом, - “Минобороны сообщило о взятий под контроль села Сергеевка”. ІНФОРМАЦІЯ_54 поширив запис, на якому поширюється неправдива інформація, щодо ставлення до України, інших країн, та допис, “ ОСОБА_106 может отнять запад Украины. В Варшаве не согласны помотать Києву. Полякам надоели соседи... 26.07.2023 року підтримав фото світлину, на якому вихваляється судочинство РФ, та допис, - “Суд приговорил к 22 годам диверсанта, взорвавшего железнодорожные пути под брянском Закон действует!”. ІНФОРМАЦІЯ_55 підтримав відео запис, на якому вихваляються, підтримуються та звеличуються військовослужбовці ЗС РФ, та допис, - “С Богом, Мужики! Ждем вас с победой!”. ІНФОРМАЦІЯ_55 підтримав фото світлину, на якій підтримуються та вихваляються політичні дії Російської Федерації, та дописом, - “Россия отказалась виступать на заседании СБ ООН по зерновой сделке”. 27.07.2023 року підтримав фото світлину щодо вихваляння російського судочинства з дописом, - “В России обьявили в розыск судью МУС, видавшую ордер на арест ОСОБА_107 ”. ІНФОРМАЦІЯ_56 підтримав відео запис, на якому вихваляються, підтримуються та звеличуються військовослужбовці ЗС РФ, та принижуються ЗСУ, та допис, - “ ОСОБА_102 прокомментировал возобновившееся контранаступление ВСУ”. ІНФОРМАЦІЯ_56 поширив фото світлину,на якій принижується 'Інтернаціональний легіон територіальної оборони Збройних сил України, та допис, - ““Двухсотне” янки: груз-200 для генералов США едет домой из-под Запорожья. 40% наемников уже сбежали - Читать...”. 28.07.2023 року поширив відео запис, на якому принижується президент України ОСОБА_108 , та його жінка, ОСОБА_96 , з назвою, - “ ОСОБА_109 ”. 28.07.2023 року підтримав відео запис, на якому підтримується та звеличується ФСБ РФ, та дописом, - “ ОСОБА_110 задержала жителя Орловской областе, которьй хотел воевать а...”. 28.07.2023 року підтримав фото світлину, на якій підтримується та вихваляється президент РФ, та допис, - “в Турции заявили об отказе ОСОБА_107 от разговора о зерне с Зрдоганом”. 30.07.2023 року підтримав фото світлину на якій принижується Україна та український народ, та звеличується Російська Федерація. 01.08.2023 року підтримав відео запис, на якому принижується президент України ОСОБА_84 , та допис, - “ ОСОБА_111 ”. 01.08.2023 року поширив відео запис, на якому принижується президент України ОСОБА_84 , та допис, - “ ОСОБА_111 ”. 01.08.2023 року підтримав фото світлину, на якому підтримується президент Китаю, та підтримується Російська Федерація. 03.08.2023 року підтримав фото світлину, на якій звеличується підтримується та вихваляється президент Російської Федерації ОСОБА_101 та допис, - “Все будет с Божьей помощью.” 03.08.2023 року підтримав відео запис, на якому звеличується та вихваляється Російська Федерація, та допис, - “Вставай , страна ... Классная песня , рожденная на ...” 05.08.2023 року підтримав відео запис, на якому звеличуються, підтримуються та вихваляються військовослужбовці ЗС РФ, та допис - “Мы русские, поет вежливый боец”. ІНФОРМАЦІЯ_57 підтримав фото світлину та допис до неї, в яких принижується український народ, та подається неправдива інформація, допис - “ ОСОБА_53 переписывалась с подругой, родом с Западной Украины. Вся ее родня в один голос говорит, что нет у них никаких нацистов. А Бендера-герой, зто все русские в Бабьем Яре сделали, а на него свалили”. ІНФОРМАЦІЯ_58 підтримав фото світлину в якій вихваляються та звеличуються громадяни Російської Федерації. ІНФОРМАЦІЯ_58 підтримав фото світлину та допис до неї, в яких принижується український народ, та подається неправдива інформація, допис - “ ОСОБА_53 переписывалась с подругой, родом с Западной Украины. Вся ее родня в один голос говорит, что нет у них никаких нацистов. А Бендера-герой, зто все русские в Бабьем Яре сделали, а на него свалили”. ІНФОРМАЦІЯ_58 поширив фото світлину та допис до неї, в яких принижується український народ, та подається неправдива інформація, допис - “ ОСОБА_53 переписывалась с подругой, родом с Западной Украины. Вся ее родня в один голос говорит, что нет у них никаких нацистов. А Бендера-герой, зто все русские в Бабьем Яре сделали, а на него свалили”. ІНФОРМАЦІЯ_59 підтримав фото світлину та допис до неї, в яких принижується український народ, та подається неправдива інформація, допис - “ ОСОБА_53 переписывалась с подругой, родом с Западной Украины. Вся ее родня в один голос говорит, что нет у них никаких нацистов. А Бендера-герой, ето все русские в Бабьем Яре сделали, а на него свалили”. ІНФОРМАЦІЯ_59 поширив фото світлину та допис до неї, в яких принижується український народ, та подається неправдива інформація, допис - “ ОСОБА_53 переписывалась с подругой, родом с Западной Украиньї. Вся ее родня в один голос говорит, что нет у них никаких нацистов. А Бендера-герой, зто все русские в Бабьем Яре сделали, а на него свалили”. 15.08.2023 року підтримав фото світлину, на якій підтримується та вихваляється поліція Російської Федерації, та допис, - “Полиция после рейда в Петербурге доставила в военкомат сотню мигрантов”. 17.08.2023 року підтримав фото світлину, на якій підтримується президент РФ, ОСОБА_101 17.08.2023 року підтримав фото світлину, на якій підтримуються військовослужбовці ЗС РФ. 17.08.2023 року підтримав фото світлину, на якій підтримується, звеличується та вихваляються громадяни Російської Федерації, та допис, - « Русские! Помните, вы Великая нация, помните подвиги ваших предков…….». 18.08.2023 року підтримав фото світлину, на якій підтримується та звеличується президент РФ, ОСОБА_101 , та дописом, - “С ЛИДЕРОМ К ПОБЕДЕ!”. 18.08.2023 року підтримав фото світлину, на якій закликається до державного перевороту на території України, та допис, - “МИД рекомендовал украинским воєнним “повернуть оружие” против Києва”. ІНФОРМАЦІЯ_60 року підтримав фото світлину, на якій звеличується та вихваляється військовослужбовець ЗС РФ, та допис, - “ ОСОБА_112 , ЗА КОГО СРАЖАЕТСЯ!”. 21.08.2023 року підтримав фото світлину, на якій звеличується та вихваляється президент РФ, ОСОБА_101 , та допис, - “Я буду с армией и буду с флотом и буду с народом. И вместе ми восстановим и армию, и флот, и страну. Храни, Господи нашего Владимира Путина и Россию!”. ІНФОРМАЦІЯ_61 поширив фото світлину, на якій підтримується та вихваляється військовослужбовець ЗС РФ, який приймав участь в війні проти України, та дописом, - “офицер росссийской армии ОСОБА_113 подорвал себя гранатой вместе с солдатами украинской армии, окруживших его”. 22.08.2023 року підтримав фото світлину, на якій підтримується, звеличується, та вихваляється Російська Федерація, та допис, - “ ОСОБА_81 в России: Если развалится Россия, то нам всем хана, Россия сегодня защита и опора всех республик бьівшего СССР. Благодаря ядерной России, мы все еще живы. Запад только и ждет, когда мы сгрызем друг друга. Назло им, мы должны быть едины!!! СОГЛАСНЬІ?”. ІНФОРМАЦІЯ_62 поширив відео запис, на якому принижується український народ, та вихваляється Російська Федерація, та допис, - “Обращение настоящей украинки к любителям зап... ”. ІНФОРМАЦІЯ_63 підтримав фото світлину, на якій підтримується та звеличується міністр МЗС РФ, Лавров, та дописом, - “Без всякого сомнения ЛУЧШИЙ ДИПЛОМАТ ПЛАНЕТЬІ!” 28.08.2023 року підтримав фото світлину, на якій вихваляється та підтримується військовослужбовець ЗС РФ, який приймав участь в війні проти України, та допис, - “В него стреляли без остановки, но он до последнего не терял сознание и держал связь с командиром.”. 31.08.2023 року підтримав фото світлину, на якій звеличується та підтримується президент РФ, ОСОБА_101 , та допис, - “Держись, родной ЗА ТОБОЙ РОССИЯ!”. 31.08.2023 року підтримав фото світлину на якій підтримується та звеличується президент РФ, ОСОБА_101 , та допис, - “Если кем-то принято решение уничтожить Россию, у нас возникает законное право ответить. Да, зто будет глобальная катастрофа. Но зачем нам такой мир, если там не будет России?” ІНФОРМАЦІЯ_64 підтримав фото світлину, на якій звеличується та підтримується президент РФ, ОСОБА_101 , та допис, - “ ОСОБА_114 ІНФОРМАЦІЯ_64 поширив відео запис, принижується український народ, та допис, - “Особо нежных - просьба не слушать”. ІНФОРМАЦІЯ_25 підтримав фото світлину на якій підтримується та звеличується президент РФ, ОСОБА_101 , та допис, - “ ІНФОРМАЦІЯ_65 ”. ІНФОРМАЦІЯ_66 підтримав фото світлину, на якій вихваляються військовослужбовці ЗС СРСР, та допис, - “Тигры, Пантеры и прочая нечисть не смогла сломить силу духа советского солдата”. 03.09.2023 року прийняв участь в опитуванні щодо президента Білорусі, ОСОБА_83 , та дописом, - “С Днем рождения Союзник, Брат!”. ІНФОРМАЦІЯ_67 поширив відео запис, на якому принижується народ України, та допис, - “ ОСОБА_115 выпустил песню, текст и клип которой говорит с...”. 05.09.2023 року підтримав фото світлину, на якій звеличується, підтримується та вихваляється президент РФ, ОСОБА_101 , та допис, “ ОСОБА_116 на страх врагам царь православний”. ІНФОРМАЦІЯ_68 підтримав фото світлину, на якій вихваляється президент
Білорусі, ОСОБА_83 , та допис, - “ ОСОБА_81 войдет в историю как единственный президент, не позволивший ограбить людей своей страны, народ Беларуси! Помню как он выгнал всю американскую шоблу из Белоруссии, и как кинул в тюрьму российского олигарха. С днем ОСОБА_117 , ОСОБА_118 , Вы гений!”. ІНФОРМАЦІЯ_69 поширив фото світлину, на якій вихваляється президент Білорусі, ОСОБА_83 , та допис, - “ ОСОБА_81 войдет в историю как единственный президент, не позволивший ограбить людей своей страны, народ Беларуси! Помню как он выгнал всю американскую шоблу из Белоруссии, и как кинул в тюрьму российского олигарха. С днем ОСОБА_117 , ОСОБА_118 , Вы гений !”. 06.09.2023 року підтримав фото світлину, на якій підтримується керівник “ЧВК Вагнер” Пригожин, та допис, - “Воєнний из ЧВК Вагнер не сдержал слез возле стихийного мемориала в Новосибирске”. 20.09.2023 року підтримав фото світлину, на якій підтримується президент РФ, ОСОБА_101 24.09.2023 року поширив відео запис, на якому вихваляються, виправдовуються та звеличуються військовослужбовці ЗС РФ, та допис, - “Мясокомбинат имени Зеленского”. 25.09.2023 року підтримав фото світлину, на якій присутні неправдиві звинувачення політичної влади України, та допис, - “МИД заявил о планах создать международний трибунал по преступлениям Києва”. 26.09.2023 року підтримав фото світлину на якому присутні погрози країнам, членам НАТО, та допис, “Медведев заявил о готовности России к прямому конфликту с НАТО”. 27.09.2023 року підтримав фото світлину, на якій вихваляється та підтримується президент РФ, ОСОБА_101 , та допис, - “Нет такой награды, которая достойна нашего Президента, кроме нашего уважения и поддержки”. Таким чином, в під час проведення огляду ноутбук АСЕR SNID: 30810342416 підтверджено факт, що він використовувався громадянином України ОСОБА_3 , для поширення та підтримки матеріалів, у яких міститься виправдування, визнання правомірною, заперечення збройної агресії російської федерації проти України, розпочатої у 2014 році, у тому числі шляхом представлення збройної агресії російської федерації проти України як внутрішнього громадянського конфлікту. Відеозаписи в кількості 47 шт. були записані на диск CD-RV, який долучено до протоколу огляду.
- висновку експерта № 24-141 від 05 січня 2024 року, відповідно якого у матеріалах (фотозображеннях) 06.02.2023 «Украинцы, опомнитесь наконец, гоните бандеровщину вместе с Зеленским. Мы как и вы не хотим воевать, а хотим жить з согласии, и чтобы никто не расшатывал мир в наших странах и в наших отношениях», 07.02.2023 «Разведчики армейского спецназа Вооруженньх сил России на одном из направлений в зоне спецоперации», 02.03.2023 «Сержант ОСОБА_10 - настояший ангел во плоти! За время участия в спецоперации он спас жизнь более 400 солдатам п до сих пор продолжает оказьівать помощь на линии фронта. Сержант Алексей Аленчев борется за их жизни!», ІНФОРМАЦІЯ_3 «Запомните (графічні знаки прапору та свині) вы живете на территории, которая вам досталась случайно и по недоразумению. Вы не справитись с задачей мирно, честно жить и трудиться на отой земле. Позтому Российская Федерация на правах хозяина этих земель забирает их обратно. А вы забирайте своє корыто и в Польщу . 21.06.2023 «И снова разведчики уходят в бой... где-то в зоне СВО Храни вас бог, мужики!», ІНФОРМАЦІЯ_4 ««Я не знаю насколько президент ОСОБА_119 в зтом (урегулировании конфликта) заинтересован. По крайней мере, он такого интереса не высказьівает Они (США - РБК ни разу не сказали «давайте искать мирное решение». Лавров счел Байдена незаинтересованным в мирном урегулировании на Украине. президент США Джо Байден не проявляет интерес к мирному урегулированию конфликта на Украине, заявил глава российского МИД»,26.07.2023 «С Богом, Мужики ждем вас с победой! В зону СВО из Чечни направилась новая группа добровольцев после обучения в Российском университете спецназа...», 30.07.2023 «Хохлы орут «За що же нас?»
Уроди! Ото за Донбасе!
За то, что моя хата с краю, я ничего не замечаю...
Ослепли ви на правий глаз когда в крови тонул Донбасе?
И правий глаз тогда закрили когда Одессу, жгли, палили?
Ви отмечали День Победьі В могилах содрогнулись дедьі!
Фашистам дружно присягали,
ОСОБА_11 продали!
Язик, и веру ви предали!
КЕМ после отого ви стали?!!!
За що? Не нужно лишних слов Все ото вам за пацанов!
Вперед бойцьі! Вперед чеченци!
Вперед ребята ополченцы!
Давите нациков как надо!
Ми с вами - вся Россия рядом!!!»,
наявні висловлювання, спрямовані на виправдовування, заперечення збройної агресії Російської Федерації, розпочатої в 2014 році. У матеріалах (фотозображеннях) 10.07.2023 «Севастополь самий европейский из всех европейских городов. Именно з десь находятся немецкое, английское, французское, турецкое, итальянское кладбища, на которых покоятся те, кто когда-то усомнился, что Крым российский!» 10.07.2023 «Севастополь самий европейский из всех европейских городов. Именно здесь находятся немецкое, английское, французское, турецкое, итальянское кладбища, на которых покоятся те, кто когда-то усомнился, что крьім российский!» мовець висловлює протилежну думку, а саме стверджує, що Крим є російським, 09.07.2023 «Российские вооруженные сили уничтожили в ходе боев на территории ДНР четыре танка, три БМП реактивную систему залпового огня (РСЗО) RМ-70 «Vamріге» чешского производства, а также самоходную артиллерийскую... Минобороньї отчиталось об уничтожении американской САУ и шведской РСЗО» наявні висловлювання, спрямовані на виправдовування, заперечення тимчасової окупації частини території України.
У матеріалах (фотозображеннях) 21.02.2023 «Один против трех истребителей. Герой России Виктор Дудин один против трех истребителей. Штурман истребителя в одиночку сбил тир вражеских СУ-27 и смог в зоне патрулирования противовоздушной обороньї поразить «бук-М1» и выйти из зоны обстрела других ЗРК противника живым», 02.03.2023 «Сержант Алексей Аленчев - настоящий ангел во плоти! За время участия в спецоперации он спас жизнь более 400 солдатам и до сих пор продолжает оказывать помощь на линии фронта. Сержант Алексей Аленчев борется за их жизни!», 22.03.2023 «Лейтенант Зозулин погиб 12 марта. В течении получаса он прикриваю отход своей группы, будучи раненным. Когда боєприпаси закончились Владимир подпустил врагов к себе и подорвал осколочную гранату», ІНФОРМАЦІЯ_5 ««Музиканти» самого известного в ІНФОРМАЦІЯ_6 », 01.07.2023 « ОСОБА_13 метким огнем уничтожил отделение боевиков», 05.07.2023 «Поклон тебе воин России» «Пока парни любуются закатом, ми будем молится за их спокойную ночь», 11.07.2023 « ОСОБА_14 : за то, что спас РФ от краха 90-х, прекратил войну на Кавказе. За то, что Крим вернул в родную гавань и лишил США форпоста. За то, что застолбил Арктику, за единственный на земном шаре наш северный ОСОБА_120 . За то, что наши армия и флот сделали небо и границы России неприступними. За то, что сделал Россию снова Великой. ГОРДИМСЯ», 21.07.2023 «Офицер российской армии Нурмагомед Гаджимагомедов подорвал себя гранатой вместе с солдатами украинской армии, окруживших его», 22.08.2023 «Офицер российской армии Нурмагомед Гаджимагомедов подорвал себя с гранатой вместе с солдатами украинской армии, окруживших его», 24.07.2023 «мобилизированные, отразившие восемь атак ВСУ, полупили государственные награды. Ударний «Бронекулак» ВСУ сломался о наших парней из Запорожья...», 28.08.2023 «В него стреляли без остановки, но он до последнего не терял сознание и держал связь с командиром. В теле 24-летнего ОСОБА_16 врачи нашли 16 огнестрельных ранений. Но все же молодого человека вытащили из-под завалов рухнувшего дома живим. Он вызвал на себя огонь боевиков, чтобы спасти жизнь однополчан. Снайпер методично расстреливал его в упор. Низкий поклон такому герою!» наявні висловлювання, спрямовані на глорифікацію осіб, які здійснювали збройну агресію Російської Федерації проти України, розпочату у 2014 році.;
- протоколі огляду від 26.11.2023 року з фотозображеннями, відповідно якого старшим слідчим СВ Вознесенського РУП ГУНП в Миколаївській області майором поліції ОСОБА_46 у приміщенні службового кабінету № 16 СПД № 1 Вознесенського РУП ГУНП в Миколаївській області (Миколаївська область, Вознесенський район, смт. Веселинове, вул. Свободи, 3), в присутності понятих ОСОБА_47 , ОСОБА_48 було проведено огляд персонального комп`ютеру, який 01.06.2023 року, виявлено та вилучено під час проведення обшуку квартири розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , яким користувався гр. ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_7 . Під час проведення огляду використовувалися персональний комп`ютер АСЕR моделі « Aspire C24-1700_W», SNID:30202522430, s/n: DQBJWME002302062883000, канцелярський ніж, вбудована фотокамера мобільного телефону «Xiaomi Redms 9C NFC». Безпосереднім об`єктом огляду є персональний комп`ютер (ноутбук) НР: RTL8723DE, який був під`єднаний до миші, а також до електричної мережі та мережі Інтернет. Після ввімкнення системного блоку, на екрані монітору відобразилася операційна система «Windows 10». Операційна система не захищена будь – яким видом логічного захисту. На робочому столі операційної системи було виявлено браузер «Google» при відкритті якого в адресній стрічці було введено посилання ок.rи/profile//491986442464. Після переходу за вказаним посиланням відобразився профіль в соціальній мережі «Однокласники», - « ОСОБА_9 », який належить ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_7 . 
При огляді встановлено, що гр. ОСОБА_3 є учасником 61 спільноти, серед яких наявні такі, в яких розміщуються антиукраїнські матеріали: «МЬІ ИЗ СССР», « «Россия. Кремль. Путин», «Первый информационный портал» «ОБЬЯВЛЕНИЯ НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ», та інші. Під час огляду аккаунту ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_7 (ок.rи/profile//491986442464) встановлено, що він виразив свою підтримку таким фото світлинам повідомленням та деякі з них поширив у вищезазначеній мережі (для фіксації, яких використовувалося встановлене програмне забезпечення - «PrntScrn» та Roblox): 16.09.2021 року підтримав фото світлину, на якій підтримується, та звеличується президент Російської Федерації, ОСОБА_101 , та допис, - «Горжусь президентом!». 26.02.2022 року підтримав фото світлину, на якій підтримується, та звеличується військове та політичне керівництво РФ, та допис, - “ЭТИ ЛЮДИ ДОСТОЙНЬІ УВАЖЕНИЯ СТАВЬ КЛАСС ЕСЛИ СОГЛАСЕН”. 02.03.2022 року підтримав фото світлину, на якій вихваляються, та
звеличуються військовослужбовці ЗС РФ, та допис, - “РУССКИЙ
СОЛДАТ СНОВА ОСВОБОЖДАЕТ ЕВРОПУ ОТ ФАШИЗМА!!!”. 06.03.2022 року підтримав відео запис, на якому розповсюджується неправдива інформацію щодо політичної ситуації на території України, та принижуються військовослужбовці ЗСУ, та допис, - “Смотрите не только украинцьі, но все - и русские и не ... 07.03.2022 року підтримав фото світлину, на якій підтримуються, звеличуються та вихваляються військовослужбовці ЗС РФ, та допис, -
“ДАВАЙТЕ ПОДДЕРЖИМ НАШУ АРМИЮ! СЕГОДНЯ, КОГДА ОНИ
ВСТАЛИ НА ЗАШИТУ РУССКИХ ЛЮДЕЙ ОТ НАЦИСТОВ, ИМ
ВАЖНА НАША ПОДДЕРЖКА КАК НИКОГДА! НАШИ ГЕРОИ! НАШИ
ЗАЩИТНИКИ! НАША ГОРДОСТЬ!”. 08.03.2022 року підтримав фото світлину, на якій підтримуються, звеличуються та вихваляються військовослужбовці ЗС РФ, та допис, - “2
ПОДДЕРЖИМ НАШИХ!”. 11.03.2022 року підтримав фото світлину, на якій підтримується
військовослужбовці ЗС РФ, та допис, - “2 ПОДДЕРЖИВАЮ АРМИЮ
РОССИИ!”. 13.03.2022 року підтримав фото світлину, на якій вихваляються Російська
Федерація, та принижується Україна, та допис, - “РОССИЮ НЕ
ОСТАНОВИТЬ БАНДЕРОВЩИНА БУДЕТ УНИЧТОЖЕНА”. 16.03.2022 року підтримав фото світлину, на якій вихваляються Російська Федерація, та принижується Україна, та допис, - “РОССИЮ НЕ ОСТАНОВИТЬ БАНДЕРОВЩИНА БУДЕТ УНИЧТОЖЕНА”. 18.03.2022 року підтримав фото світлину, на якій звеличується та вихваляється президент РФ, ОСОБА_101 , та допис, - «Я ВЕСЬ МИР УВАЖАТЬ РОССИЮ». 21.03.2022 року підтримав 21.03.2022 року підтримав фото світлину, на якій звеличується та вихваляється президент РФ, ОСОБА_101 , та допис, - “ ОСОБА_121 ». 26.03.2022 року підтримав фото світлину, на якій звеличується та вихваляється президент РФ, ОСОБА_101 ,
 та допис, - “Здоровья тебе, дорогой, и терпения! Потому, что НИКТО, кроме тебя! ХРАНИ ТЕБЯ, ГОСПОДЬ!”. 29.03.2022 року підтримав фото світлішу, на якій принизив
військовослужбовців ЗСУ, та допис, - “БАНДЕРОВЦАМ СМЕРТЬ”. 30.03.2022 року підтримав фото світлину, на якій звеличується та підтримується президент РФ, ОСОБА_101 , та допис, - «Всем спасибо за поддержку. Работаем дальше !!!». 30.03.2022 року підтримав фото світлину, на якій вихваляється та підтримується влада Російської Федерації, та допис, - “Не подведи родной”. ІНФОРМАЦІЯ_70  підтримав відео запис, на якому підтримуються, звеличуються та вихваляються військовослужбовці ЗС РФ, та допис, - “Возвращайтесь с Победой! Мы Вас ждем!”. 31.03.2022 року підтримав фото світлину, на якій звеличується та вихваляється президент РФ, ОСОБА_101 , та допис, - “По сути, санкции, введенные Западом, - его плата за свободу и право быть независимыми, право быть Россией, сообщил президент РФ ОСОБА_122 ”. ІНФОРМАЦІЯ_71 підтримав відео запис, на якому вихваляється невизнана “ДНР”, та допис, - “ ІНФОРМАЦІЯ_72 ”. ІНФОРМАЦІЯ_73 підтримав відео запис, на якому підтримуються, звеличуються та вихваляються військовослужбовці ЗС РФ, та допис, - “ ІНФОРМАЦІЯ_74 ”. 05.02.2022 року підтримав фото світлину, на якій принижується Інтернаціональний легіон територіальної оборони Збройних сил України, та допис, - “Ни один иностранный наемник не должен бьіть выдан обратно. Так или иначе они все должны встретится с Бандерой”. 05.05.2022 року підтримав фото світлину, на якій вихваляється військовослужбовець ЗС РФ, та допис, - “ ОСОБА_123 ожесточенного боя его танком был уничтежен кочующий миномет с зкипажем, а так же большое количество живой силы противника... ”.08.05.2022 року підтримав фото світлину, на якій звеличується та вихваляється президент РФ, ОСОБА_101 , та допис, - “ ОСОБА_124 “Не нужно лезть в катакомби, надо заблокировать Азовсталь так, чтобы муха не пролетела Да. И включите им музыку Бузовой””. ІНФОРМАЦІЯ_17 підтримав фото світлину, на якій звеличується та вихваляється міністр МЗС РФ, Лавров., та допис, - “ ОСОБА_125 , ЧТО ОНИ УЖЕ НИКТО”. 17.05.2022 року року підтримав відео запис, на якій звеличується та вихваляється міністр МЗС РФ, Лавров., та допис, - “Лучший наш дипломат! Дай Бог здоровья”. 19.05.2022 року підтримав фото світлину, на якій підтримується російська пропагандистка ОСОБА_126 . 19.05.2022 року підтримав фото світлину, на якій вихваляються та величуються ЗС РФ, та допис, - “А что заняла Россия на Евровидении? - Донецк, Луганск, Бердянск, Мелитополь и Мариуполь.”. 20.05.2022 року підтримав фото світлину, на якій звеличується та вихваляється президент РФ, ОСОБА_127 21.05.2022 року підтримав фото світлину, на якій звеличується, підтримується та вихваляється президент РФ, ОСОБА_101 , та допис, - “У нас лучший Президент, ребята!!! Если бы в 2000 г. Он не пришел к власти, где бы мы сейчас были?”. 22.05.2022 року підтримав фото світлину, на якій принижуються військовослужбовці ЗСУ , та допис, - “ ОСОБА_128 предложил направить пленных ВСУшников восстанавливать разрушенные города Донбасса”. 23.05.2022 року підтримав фото світлину, на якій підтримується вихваляється військовослужбовець ЗС РФ, та допис, - “ХРАНИ ГОСПОДЬ РУССКОГО ВОИНА!” 26.05.2022 року підтримав фото світлину, на якій підтримуються та вихваляються військовослужбовці ЗС РФ, та допис, - “Господи, помоги нашим солдатам, которьіе сейчас находятся в горячих точках”. 29.05.2023 року підтримав відео запис, на якому звеличується та вихваляється політичне керівництво РФ, та допис, - “ТРИ БОГАТЬІРЯ!!! ЗДОРОВЬЯ ИМ СИЛ! ХРАНИ ИХ ГОС 30.05.2022 року підтримав відео запис, на якому принижується Україна, та звеличується Російська Федерація, та допис, - “А ведь он был прав! Правда от Жириновского на Укра... 02.06.2022 року поширив відео запис, на якому звеличується та вихваляється політичне керівництво РФ, та допис, - “ТРИ БОГАТЬІРЯ!!! ЗДОРОВЬЯ ИМ СИЛ! ХРАНИ ИХ ГОС... ”. 02.06.2022 року підтримав  відео запис, на якому звеличується військовослужбовець ЗС РФ, та допис, - “ ІНФОРМАЦІЯ_75 ”. 04.06.2022 року підтримав відео запис,   на якому звеличується, вихваляється та підтримується президент РФ, ОСОБА_101 , та допис, - "Президент как страна под надежной защитой ! Слава ...”. 05.06.2022 року підтримав відео запис, на якому звеличуються та вихваляються військовослужбовці ЗС РФ, та допис, - “Храни Вас Бог, ребята! Молимся за Вас... Ждем Вас... Вернитесь...”. 08.06.2022 року  підтримав відео запис, на якому вихваляються військовослужбовці та військова техніка ЗС РФ, та допис, - “На ковре- вертолете мимо радуги! "РАБОТАЙТЕ БРАТЬЯ”. 08.06.2022 року підтримав відео запис, на якому звеличується президент РФ, ОСОБА_101 , та допис, - “Вот кто должен быть на екранах телевизоров!!! А не к...”. 09.06.2022 року підтримав фото світлину, на якій вихваляється міністр \ГЗС РФ, Лавров, та допис, - “Дипломат высокого ранга!”. 09.06.2022 року підтримав відео запис, на якому вихваляється та звеличується президент РФ, ОСОБА_101 , та допис, - “НАША ЛЮБОВЬ!!! ПРЕЗИДЕНТ РОССИИ!!! ВЛ... 09.06.2022 року підтримав відео запис, на якому вихваляється та звеличується військова техніка ЗС РФ, та допис, - “ ОСОБА_129 ”. 11.06.2022 року підтримав фото світлину, на якій принижуються громадяни України. 14.06.2022 року підтримав відео запис, на якому вихваляються, звеличуються та підтримуються президент РФ, ОСОБА_101 , та військовослужбовці ЗС РФ, та допис, - “РОДНЕНЬКИЕ ВЬІ НАШИ МЬІ С ВАМИ! ВОЗВР...”. 14.06.2022 року підтримав відео запис, на якому вихваляється та звеличується президент РФ, ОСОБА_101 , та допис, - “ ОСОБА_130 ”. 17.06.2022 року підтримав відео запис, на якому вихваляється, ставиться в приклад та звеличується президент РФ, ОСОБА_101 , та допис, -“Человек просто отдыхает! И не на Багамах а дома вС...” 21.06.2022 року підтримав фото світлину, на якій звеличується президент РФ, ОСОБА_101 , та допис, - “ТРУДЯГА”. 25.06.2022 року підтримав фото світлину, на якій звеличуються та вихваляються військові ЗС РФ, та допис, - “Российские военнослужащие отдьіхают на лавочке возле цветов. Харьковская область”. 03.07.2022 року підтримав фото світлину, яка спрямована на приниження українського народу, та допис, - “ ОСОБА_131 новий штамп свиного гриппа косит популяцию скота”. 04.07.2022 року підтримав відео запис, на якій звеличуються та вихваляються військові ЗС РФ, та допис, - “ЛУЧШИЕ ВОИНІ В МИРЕ СЛАВА АРМИИ РОС 07.07.2022 року підтримав відео запис, на якому принижується президент Німеччини, та допис, - “ДОЛБОДЯТЕЛ! ЗАПУСТИ СЕВЕРНЬІЙ ПОТОК -2 И НЕ ЙОЙ! СРАЗУ ЦЕНЬІ НА ГАЗ УПАДУТ И НЕ НУЖНО БУДЕТ РВАТЬ ЗАДНИЦУ В ПОИСКАХ ЕГО ЗАМЕНЬІ. Немцьі призвали Шольца уйти в отставку после... 08.07.2022 року підтримав фото світлину, на якій принижується президент України, ОСОБА_87 , та вихваляється російський політик Жириновський та допис, - “Неужели я последний президент Украиньї ??? Ну, Жириновский ясновидящий !”. 10.07.2022 року підтримав фото світлину, на якій звеличується президент РФ, ОСОБА_101 , та принижуються керівники Європейських країн, та допис, "пацаны, тикаєм отсюда с русскими медведями шутки плохи”. 12.07.2022 року підтримав фото світлину, на якій принижується президент України ОСОБА_87 , та військовослужбовці ЗСУ, а також звеличуються ЗС РФ, та допис, - “ЩОСЬ Я НИХЕРА НЕ РАЗУМИЮ: наши ВСУ за 8 лет уже 100 раз уничтожили армию России на Донбассе - мне интерестно чья армия сейчас херачит ВСУ”. 13.07.2022 року підтримав фото світлину, на якій подається неправдива інформація щодо ситуації в країнах Європи, та вихваляється Російська Федерація, та допис, - “Поправьте меня, если ошибаюсь: без России Западу нечего ждать, нечем заправлять машины. И наши ученые им нужны до зарезу. Тогда зачем вообще нам нужен зтот никчемный Запад?”. Таким чином, під час проведення огляду ноутбук ACER SNID: 30810342416 підтверджено факт, що він використовувався громадянином України ОСОБА_3 , для поширення та підтримки матеріалів, у яких міститься виправдовування, визнання правомірною, заперечення збройної агресії російської федерації проти України, розпочатої у 2014 році, у тому числі шляхом представлення збройної агресії російської федерації проти України як внутрішнього громадянського конфлікту. Вказані відомості є доказом обставин вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 436-2 КК України («Виправдовування, визнання правомірною, заперечення збройної агресії Російської Федерації проти України, глорифікація її учасників»). Відеозаписи в кількості 17 шт були записані на диск CD-RW, який долучено до протоколу огляду. Хід та результати проведення процесуальної дії, що відображені в цьому протоколі, повною мірою відповідають фактичним обставинам її проведення. Після проведення огляду ноутбук разом з первинною упаковкою було поміщено до спецпакету № KIV 7101039 та повернуто до кімнати зберігання речових доказів СПД № 1 Вознесенського РУП ГУНП в Миколаївській області;
- висновку експерта № 24-142 за результатами проведення судової лінгвістичної (семантико – текстуальної) експертизи від 05.01.2024 року, відповідно якого у матеріалі (фотозображенні) 02.03.2022 «РУССКИЙ СОЛДАТ СНОВА ОСВОБОЖДАЕТ ЕВРОПУ ОТ ФАШИЗМА!!» наявні висловлювання, за змістом спрямовані на виправдовування, заперечення збройної агресії Російської Федерації, розпочатої в 2014 році. У матеріалі (фотозображенні) 09.04.2022 «11 мая в Донецке праздновали первую годовщину ДНР» наявні висловлювання, за змістом спрямовані на виправдовування, заперечення тимчасової окупації частини території України. У матеріалах (фотозображеннях) 02.03.2022 «РУССКИЙ СОЛДАТ СНОВА ОСВОБОЖДАЕТ ЕВРОПУ ОТ ФАШИЗМА!!!», 26.04.2022 «Слава Российскому солдату! Храни Вас Бог», 05.05.2022 « ОСОБА_132 . В ходе ожесточенного боя его танком был уничтожен кочующий миномет с экипажем, а также большое количество живой силы противника….», 23.05.2022 «ХРАНИ ГОСПОДЬ РУССКОГО ВОИНА!», 09.06.2022 «Слава Российской армии», 04.07.2022 «ЛУЧШИЕ ВОИНЫ В МИРЕ СЛАВА АРМИИ РОС….» наявні висловлювання, за змістом спрямовані на глорифікацію осіб, які здійснювали збройну агресію Російської Федерації проти України, розпочату у 2014 році;
- висновку експерта № СЕ-19/115-24/1507-КТ від 19.03.2024 року, відповідно якого на наданому на дослідженні ноутбуці історії листування в соціальній мережі «Однокласники» не виявлено. На наданому на дослідженні ноутбуці виявлено авторизований профіль в соціальній мережі «Однокласники», «….» ( ІНФОРМАЦІЯ_2 ). На наданому на дослідженні ноутбуці виявлено історію відвідування соціальній мережі «Однокласники», в період часу з 16.09.2021 по 13.07.2023 року. Виявлена інформація записана на оптичний носій для лазерних систем зчитування, що надано у якості додатка № 1 до висновку експерта;
- ухвалі слідчого судді Веселинівського районного суду Миколаївської області від 27 жовтня 2025 року про обрання запобіжного заходу у вигляді домашнього арешту, відповідно якої було ухвалено передати слідчому СВ Вознесенського РУП ГУ НП в Миколаївській області паспорт громадянина України ОСОБА_3 для виїзду за кордон для тимчасового зберігання;
- протоколі передачі тимчасового вилученого майна від 29.10.2025 року, відповідно якого старшому слідчому Вознесенського РУП ОСОБА_46 у приміщенні домоволодіння ОСОБА_3 останнім було передано свій паспорт громадянина України для виїзду за кордон НОМЕР_5 , який поміщено до паперового конверту та долучено до матеріалів кримінального провадження. 
За таких обставин вина ОСОБА_3 у вчиненні інкримінованого йому кримінального правопорушення як поширення матеріалів, у яких міститься виправдовування, заперечення збройної агресії Російської Федерації проти України, розпочатої у 2014 році, заперечення тимчасової окупації частин території України, а також глорифікація осіб, які здійснювали збройну агресію Російської Федерацію проти України, розпочату у 2014 році, доказана і він підлягає відповідальності за ч. 2 ст. 436-2 КК України. 
При призначенні покарання для обвинуваченого суд у відповідності до ст. 65 КК України враховує ступінь тяжкості вчиненого злочину, особу винного та обставини, що пом`якшують та обтяжують покарання.
Відповідно до ст. 12 КК України ОСОБА_3 вчинив злочин, який відноситься до нетяжкого злочину. 
Обставиною, яка пом`якшує покарання обвинуваченого ОСОБА_3 згідно зі ст. 66 КК України, є щире каяття.
Обставин, що обтяжують покарання обвинуваченому ОСОБА_3 відповідно до ст. 67 КК України, не виявлено. 
Згідно з досудовою доповіддю про обвинуваченого у кримінальному провадженні, складеної заступником начальника Миколаївського районного відділу № 1 № 1 філії Державна установа «Центр пробації» в Миколаївській, Донецькій, Луганській та Херсонській областях ОСОБА_133 відносно ОСОБА_3 , беручи до уваги отриману інформацію, що характеризує особистість обвинуваченого, його спосіб життя, історію правопорушень, а також середню ймовірність вчинення повторного правопорушення, орган пробації вважає, що виправлення ОСОБА_3 можливе без позбавлення волі або обмеження волі на певний строк та не становить високої небезпеки для суспільства (у т.ч. окремих осіб). На думку органу пробації виконання покарання у громаді для обвинуваченого можливе за умови здійснення з боку органу пробації нагляду та застосування соціально – виховних заходів, щодо сприяння обвинуваченому ОСОБА_3 у вирішенні проблем із контролем над поведінкою та мисленням, ставленням до правопорушення та готовністю до змін. У разі, якщо суд дійде висновку про можливість звільнення правопорушника від відбування покарання з випробуванням, пропонують окрім обов`язків визначених ч. 1 ст. 76 КК України, додатково покласти на ОСОБА_3 обов`язок, передбачений п. 2 ч. 3 ст. 76 КК України: не виїжджати за межі України без погодження з уповноваженим органом з питань пробації. 
Вивчаючи особу обвинуваченого, судом встановлено, що він на обліку у лікаря-нарколога та лікаря-психіатра не перебуває, за місцем проживання характеризується посередньо, пенсіонер, особа з інвалідністю ІІІ групи, раніше не судимий. 
У кримінальному провадженні є витрати на проведення судової експертизи, які необхідно стягнути з обвинуваченого ОСОБА_3 .
Запобіжний захід ОСОБА_3 не обирався.
Цивільний позов не заявлявся.
Долю речових доказів слід вирішити в порядку, передбаченому статтею 100 КПК України.
Враховуючи всі ці обставини суд вважає, що необхідним й достатнім для попередження скоєння обвинуваченим нових злочинів буде покарання у виді позбавлення волі без конфіскації майна. Разом з тим, суд вважає за доцільне призначити покарання з врахуванням ст. 75 КК України, оскільки останній щиро покаявся у вчиненому злочині, за місцем проживання характеризується позитивно, та звільнити ОСОБА_3 від відбування покарання з випробуванням із встановленням іспитового строку.
На підставі викладеного, керуючись ст. ст. 12, 66, 67, 75 КК України, ст. ст. 368-371, 373 - 374 КПК України, суд - 
У Х В А Л И В:

ОСОБА_3 ,  ІНФОРМАЦІЯ_7 , визнати винним у вчинені злочину, передбаченого ч. 2 ст. 436-2 КК України, і призначити йому покарання у виді 3 (трьох) років позбавлення волі, без конфіскації майна.
На підставі ст. 75 КК України звільнити ОСОБА_3 від відбування покарання з випробуванням.
Встановити ОСОБА_3 іспитовий строк – 2 (два) роки, перебіг якого починається з моменту проголошення вироку.
Згідно п.п. 1, 2 ч. 1 ст. 76 КК України покласти на засудженого ОСОБА_3 обов`язки:
- періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації;
- повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання;
Запобіжний захід ОСОБА_3 до вступу вироку в закону силу - не обирати.
Речовий доказ по справі:
-ноутбук «НР», який знаходиться в камері зберігання речових доказів СПД № 1 Вознесенського РУП ГУНП в Миколаївській області – конфіскувати у власність держави;
-мобільний телефон марки «Redmi 7А», який зданий до камери зберігання речових доказів СПД № 1 Вознесенського РУП ГУНП в Миколаївській області, повернути ОСОБА_3 як власнику, за належністю;
-паспорт громадянина України для виїзду за кордон НОМЕР_5 , який поміщено до паперового конверту та долучено до матеріалів кримінального провадження № 22023150000000277 від 01.06.2023 року (справа № 472/1347/25), повернути за належністю ОСОБА_3 як власнику. 
Стягнути з  ОСОБА_3 ,  ІНФОРМАЦІЯ_7 , РНОКПП НОМЕР_6 , на користь держави (отримувач: Миколаїв. ГУК/тг смт. Веселинове/24060300, Код ЄДРПОУ: 37992030, Банк отримувача: Казначейство України (ел. адм. подат), МФО: 899998, р/р: UA048999980313030115000014374) витрати на проведення судової лінгвістичної (семантико – текстуальна) експертизи (висновок експерта № 24-141 від 05.01.2024 року) вартістю 41 650 (сорок одна тисяча шістсот п`ятдесят) гривень 40 (сорок) копійок; витрати на проведення судової лінгвістичної (семантико – текстуальна) експертизи (висновок експерта № 24-142 від 05.01.2024 року) вартістю 34 077 (тридцять чотири тисячі сімдесят сім) гривень 60 (шістдесят) копійок; та витрати на проведення судової комп`ютерно-технічної експертизи (висновок експерта № СЕ-19/115-24/1507-КТ від 19.03.2024 року вартістю 2650 (дві тисячі шістсот п`ятдесят) гривень 48 (сорок вісім) копійок, що загалом складає 78 378 (сімдесят вісім тисяч триста сімдесят вісім) гривень 48 (сорок вісім) копійок.  
На вирок може бути подана апеляційна скарга до Миколаївського апеляційного суду протягом 30 (тридцяти) днів з дня його проголошення, а обвинуваченим - в той же строк з дня вручення йому копії вироку.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку на подачу апеляційної скарги за відсутності такої скарги, а при оскарженні вироку, якщо його не скасовано - після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. 
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку суду.

Суддя Веселинівського районного суду
Миколаївській області ОСОБА_1